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AMERIKA DUOS LAOSUI DAUGIAU LĖKTUVU
VOL. LI Price 10c

JAWAHARLAL NEHRU VADOVAVO 450 ML. 
TAUTAI NUO NEPRIKLAUSOMYBĖS METU 
Indijos premjeros mirė trečiadienį būdamas 74 met\i

NEW DELHI, Indija. — Indija, didžiausia demokratiškai 
Lėni valdanti tauta pasauly, trečiadienį neteko premjero Jawaharlal 
Nehru, faktiškojo šalies valdytojo nuo pat nepriklausomybės su- 
ailaukimo 1947 metais. Jis mirė nuo širdies smūgio, būdamas jau 
paliegėliu nuo pirmojo smūgio prieš penketų mėnesių.

Jo vienintelis vaikas duktė In
dira Gandhi dažnai būdavo mi
nima kaip tėvo įpėdinė. Kaip da
bar atrodo, ji turės pasitenkinti 
valdančios partijos (kongreso) 
vadovavimu, o vyriausybės va
dovavimas numatomas vidaus 
reikalu ministeriui Nandai. Jis 
perėmė premjero pareigas lai
kinai. Reikės surasti dar žmo
gų į užsienio reikalų ministe- 
rius, nes naujasis premjeras 
vargu eis ir šias pareigas, kaip 
kad darė velionis.

Ilgametis kongreso partijos 
vadovybės narys Shastri yra ki
tas svarbus kandidatas Nehru 
vietai užimti.

Jo dvi seserys, Mrs. Pandit 
(buvusi JT susirinkimo pirmi
ninkė) ir Mrs. Krišna Huthees- 
ingh, atskrido iš Bombėjaus į 
New Delhi.

laidotuvės — ketvirtadienį

Valstybės sekretorius Dean 
Busk trečiadienį išskrido į Neh
ru laidotuves ketvirtadienį at
stovauti prezidentui Johmcnui. 
Prezidentas, išgirdęs liūdną ži
nią, iškėlė velionies taikos nuo
pelnus. Adlai Stevenson kalbė
jo apie Nehru Jungtinėse Tau
tose kaip apie taikos, demokra
tijos čempioną.

Tą pačią dieną iš Amerikos 
j New Delhi išskrido Indijos gy- 
nylios ministeris Chavan, atvy
kęs į Ameriką derėtis dėl gin
klų užpirkimo. Ketvirtadienį 
buvo numatytas jo susitikimas 
su prezidentu Johnsonu ir gyny
bos sekretorium McNamara dėl 
$550 mil. karinės ir ekonominės 
paramos suteikimo.

Jawaharlal Nehru, kaip kovo
tojas už vargstančią liaudį, greit 
prie jos pritapo, pradėjus ang
lams jį tampyti po kalėjimus jis 
pasidarė vienu iš populeriausių 
Gandžio mokinių ir kandidatu į 
būsimos Indijos vyriausybės va
dus. ■

Amerika ir visas demokratiš
kasis pasaulis su dideliu susijau
dinimu seka ir seks jo įpėdinių 
pastangas sOkurti savo šaly de
mokratinę santvarką ir paro
dyti naujosios A sijoms, Afrikos 
tautoms, jog ekonominei pažan
gai nereikia despotinės tvarkos 
ir tiek kančių, kiek kenčia kinai,

1$ VISO PASAULIO

Stadione žuvo 3 policininkai

LIMA. Peru. — Policija, kuri 
sukėlė paniką 45,000 futbolo žiū
rovų minioj sekmadienį panau
dodama ašarines bombas jai iš
sklaidyti, neteko trijų vyrų. Vie
ną policininką minia pasmaugė 
jo kaklaraiščiu. Policijos kari
ninką, atbėgusį jį gelbėti, nu
metė nuo stadiono 50 pėdų sie
nos. Trečias policininkas buvo 
sutryptas, numetus jį po kojom 
išsigandusiai miniai. Iš viso žu
vo 328 žmonės.

Vokietija nešelpti P. Vietnamo

BONA. — Vakarų Vokietijos 
užsienio reikalų ministerio pa
dėjėjas Karl Carstens paaiški
no parlamente, kad vyriausybė 
nedavė jokių prižadų Amerikai į 
jos raginimą teikti ekonominę 
paramą Pietų Vietnamui kare 
prieš komunistus. Opozicijoje 
esančios socialdemokratų parti
jos vadas Vakarų Berlyno bur
mistras Willy Brandt, neseniai 
grįžęs iš Washington©, taipgi 
pasisakė prieš JAV spaudimą 
įtraukti Vakarų Vokietiją į To
limųjų Rytų valstybių reikalus.

Sovietai ginkluosią Kiprą

MASKVA. — Amerikai ir ki
toms Vakarų šalims kelia susi
rūpinimą Sovietų palankumas 
Kipro prezidento arkivyskupo 
Makarios prašymui aprūpinti jo 
kariuomenę karo lėktuvais, šar
vuočiais, sunkiąja artilerija, 
priešlėktuvinėm patrankom ir 
mažais karo laivais.

Komunistai puola iš paaalų

SAIGON AS, Pietų Vietnamas. 
— Komunistų teroristai užpuolė 
iš pasalų kariuomenės būrį, sau
gant kaimelį apie 30 mylių nuo 
Saigono. Jie nukovė 10 kareivių, 
du kart tiek kareivių dingo (ma
tyti, nusivarė į nelaisvę arba 
nužudė). J komunistų rankas 
pateko 30 šautuvų ar kitokių gin
klų.

Nuteisė 2 spekuliantus sušaudyt

MASKVA. — laikraštis So- 
vietskaja Rossija aprašė vėl vie
ną spekuliantų bylą, kuri baigė
si mirties sprendimais. Iš 8 teis
tųjų žmonių už “ekonominius 
nusikaltimus“ du buvo nuteisti 
sušaudyti. Jie vogę prekes iš 
valdžios sandėlių ir pardavinė
ję juodojoj rinkoj.

valdomi komunistų.
Anglijos ministeris pirminin

kas Sir Alec Douglas-Home yra 
tarp daugelio vyriausybių vadų, 
kurie asmeniškai dalyvaus prem
jero laidotuvėse.

M. Gandžio mokinys

Jawaharlal Neru buvo gimęs 
“pateptųjų“ šeimoj, buvo kilęs 
iš Kašmiro braminų (“neliečia
mųjų“), aukščiausios hindusų 
kastos. Jo tėvas advokatas Mo
ti lai Nėhru pasinėrė su visa šei
ma į Mahattmoa Gandžio vado
vaujamą pasyvų pasipriešinimą 
prieš anglus.

gali gauti Kalifornijai daugiau balty, kaip 
didafas j prazidantut.

ikong kan-

SUDARĖJUNNGT. AMERIKOS VALS
SU SOVIETAIS KONSULAM^ SUTARTJ 

"Istorinį" dokumentą pasirašys birželio 1 dieną
WASHINGTON AS, D. C. — I*rezidentes Jbhnsonas pava- 

j dino Amerikos konsularinį susitrimą su Sovietų "Sąjunga istori
nės reikšmės. Derybos buvo pradėtos Kennedžie prezidentavimo 
laikais. Sutartis bus iškilmingai pasirašyta birželio 1 d. Maskvoj, 
kur vyko derybos, ambasadoriui Foy Kohler vadovaujant Ame
rikos delegacijai.

Prezidento akimis žiūrint kon- "
sularinė sutartis reiškia svarbų VĖLIAUSIOS ŽINIOS

1 žingsnį į susipratimą tarp Ame
rikos ir Sovietų Sąjungos tautų. 
Žinia apie sutarties prilwugima 
buvo paskelbta abiejų šalių sos
tinėse lą pačią valandą.

Nei prezidentas nei tuo rei
kalu korespondentus informa
vę Baltųjų Rūmų spaudos sekre
torius George Reedy sutarties 
smulkmenų neišpasakojo. Iš 
ankstyvesnių pranešimų yra ži
noma. kad Sovietai reikalavo lei
dimo įsteigti konsulatą Chica- 
goj, siūlydami už tai Amerikai 
įsteigti konsulatą Leningrade.

George Reedy iškėlė kaip di
delį dalyką išgautą iš Sovietų 
užtikrinimą, kad Amerikos kon
sulatų pareigūnai galės be var
go ir delsimo pasiekti areštuo
tus Amerikos piliečius, nežiū
rint. kuo jie būtų kaltinami, kad 
ir šnipinėjimu. (Šis dalykas bu
vo išdėstytas vadinamoj Litvi- 
novo sutarty, kuria remiantis 
JAV 1938 metais pripažino So
vietų Sąjunga. Bėda tame, kad 
Sovietai ne visad laikosi tarp
tautinių įsipareigojimų).

Maskva — “taikos miestas”

Amerikos vyriausybė suteikė 
orumo Maskvai, tariamam “tai
kos miestui“, kai praeitą rude
nį ten nuskrido valstybės sek
retorius Dean Rusk su didele val
džios ir kongreso delegacija pa
sirašyti atominių bandymų su
varžymo sutartį tarp JAV, Ang- 

i ii jos ir Sovietų Sąjungos. Sovie
tai dažnai šią sutartį pavadina 
“Maskvos sutartim”.

Naujoji sutartis, kaip minėjo
me. bus taipgi pasirašyta Mask
voj. Bet pasirašymui, atrodo, 
užteks ambasadoriaus Foy Koh-

♦ Amerikos ir kitų 9 pramo- 
. nės šalių bankai pažadėjo autelk
ti Indijos penkmečio planui dar 
bilijoną dolerių. Penkmečių pie
nui. karia baigsis kitais metale, 
reikėjo 85.5 ML (trieilio šalys 
— svarbiausia JAV — audėjo 
84.5 Ml.

I

De Gaulle dalyvavo 
kanalo atidaryme

Naujas vandens kelias jungia 
Prancūzija su Vokietija

TR1ERAS, Vakarų Vokietija. 
— Dalyvaujant Prancūzijos, Va
karų Vokietijos prezidentams ir 
Luksemburgo kunigaikštienei 
buvo atidaryti šliuižai, kurie su
jungė Mozelio upę su Reinu ir 
praplėtė vidaus vandenų kelius 
po Vakarų Europą.

Prezidentas de Gaulle jau tiek 
pasitaisė po operacijos, kad ga
lėjo iškelti koją į užsienį. Jis 
atliko 170 mylių kelionę laivu 
Mozelio upe tarp Thionvilles, 
Prancūzijoj ir Koblenco, Vokie
tijos. Kartu plaukė Vokietijos 
prezidentas Luebke ir Luksem
burgo didžioji kunigaikštienė 
Charlotte. Ceremonijos buvo at
liktos Trier mieste. Prieš tai šių 
trijų šalių vadai perkirpo kas
pinus Apache. Prancūzijoj, ir 
Palzeme, I.uksemburge.

Brooklyno žydai 
steigia “policija”

NEW YORKAS. — Policijos 
vadovyliė nepritaria, bet ir nesi
priešina Brooklyno ortodoksinių 
žydų sumanymui organizuoti 
motorizuotą apsaugos būrį gin
tis nuo jaunų negrų gaujų užpul
dinėjimų.

Hasidic sektos žydai, su pei
sais, jermulkomis, ilgais juo
dais švarkais, turi Redford-Stuy- 
vesand kvartale mokyklą, kurios 
mokiniai buvo nekartą užpulti 
negrų padaužų. Policija sustip
rino šiame kvartale apsaugą, bet 
negali apsaugoti žydų nuo užpul
dinėjimų naktimis.

Rabinas Samuel Schrage, reli
ginės mokyklos (Yeshiva) vedė
jas, savo saugus vadina maka- 
biais. Jie esą virš 21 metų am
žiaus, visi stiprūs, liet negin
kluoti. Jie važinėjasi po šį pa
vojingą kvartalą nuo saulės nu
sileidimo iki patekėjimo auto
mobiliais, aprūpintais radijo 
siųstuvais ir priimtuvais. Kur 
reikia policijos pagalbos, jie pra
neša j žydų savisaugos “štal>ą”. 
o iš čia tuoj pašaukia policiją.

Pabėgęs iš kalėjimo 
sėdo j lėktuvą

GRINELLI, Iowa. — Buvęs 
aviacijos kareivis, bet neturįs 
lakūno leidimo, Steven Barner, 
23 metų, paliėgo iš kalėjimo lai
kų darbų, pasiekė Ft. Madison 
savivaldyl>ės aerodromą ir nu
sižiūrėjo j sportinį lėktuvą, Cess
na-! 80.

Pakilus be didelio vargo į orą, 
užėjo smarki audra. Beskaitant 
ant instrumentų dėžės instruk
cijas, kaip nusileisti, lėktuvas 
atsitrenkė į kalvą, apvirto, bet 
neužsidegė. “lakūnas”, kad ir 
nulaužta ranka bei koja, nusi
vilko j kiaulių tvartą farmerio 
sodyboj ir pasislėpė.

Farmeris matė kas atsitiko, 
pasiėmė trejetą kaimynų ir nu
ėjo ieškoti paslaptingojo lakūno. 
Jį radus, iššaukė policiją, kuri 
bėglį nugabeno j kalėjimo ligo
ninę.

vė bilietų už 8800.
Tiriant, kas parodai kenkia, 

nustatyta, kad visų pirma pa
kenkė oras, paakui rasinės ds- 
monstraci jos. trečia — atoki pa
rodos vieta. Flushing Meadows

♦ Kongreso atstovas Paul Ro
gers (reap., Fla.) iškritikavo 
JAV pakrančių apsaugą dėl ra
darų nesugebėjimo ..pastebėti 
lėktuvų. Kubiečių pabėgėlių 
lėktuvas nugabenęs į Kubą vais
tų partizanams ir laimingai grį
žęs atgal. Jo nepastebėjo ne Ku
bos radarai, nes jis skrido 100 
pėdų nuo žemės ar jūros.

♦ Airijos prezidentas De Va
lera atvyko į M ashing toną vals
tybiniam vizitui. Prezidentas 
John nonas pavadino svečią ame- 
rikieių žmogum (jis yra gimęs 
Amerikoj). Panašiai airiai lai
kę prezidentą Kennedy saviškiu 
(jo protėviai huvo iš Airijos), 
priminė Johnsonas sveikino kal
boj.

♦ Nikita Chruščevaa pasakė 
Maskvoj, kad jo vyriausybė pa
dės Azijos ir Afrikos tautoms 
kariauti prieš kolonializmą.

♦ JAV aukščiausiojo teismo 
pirmininkas Earl Warren para-Į 
gino visuomenę pašalinti dar 
vieną neteisybę Amerikoj: ne
turtingi žmonės, patekę į polici
jos rankas, negali iki teismo iš
sipirkti iš kalėjimo.

Pasaulinė paroda 
pasigenda žmonių 
Tikėtasi daugiau lankytojų

NEW YORKAS. — Pasauli
nės parodos ruošėjai, investuo
dami apie $1 bil. kapitalo, skai
čiavo, kad per dieną vidutiniš
kai 250,000 žmonių ateis pasi
žiūrėti naujųjų mokslo, techno-1 
logijoa išradimų ir senųjų me
no kūrinių. Praėjus mėnesiui 
nuo parodos at idarymo, buvo iš
vesta, kad dienoa vidurkį sudaro 
150.000 žiūrovų.

Dėl lankytojų trūkumo ypač 
kenčia pramogų, pasilinksmini
mo vietos, kurioa manė gerai 
pasipelnyti. Mika Todd jr. tea
tras su gigantiška programa 
“America Be Seated“ tarėjo už
sidaryti. Per dvi dienas perda-

PREMJERAS SOUV ANNA PHOUMA PRAŠO 
PAGALBOS IS VISŲ - IR Iš SOVIETŲ S-GOS 

Dešinieji kaltina kiny komunistus žmonių žudymu
VIENTIANE, laosas. — Ministeris pirmininkas princas Sou- 

vanna Phouma kreipėsi į visas didžiąsias valstybes, kurios yra 
deklaravusios l,aoso neutralumą, karinės pagalbos padėti apginti 
neutralumą ir nepriklausomybę nuo komunistų (Pathet luto armi
jos). Jungtinės Valstybės pažadėjo pasiųsti lotosui T-28 tipo nai
kintuvų.

Amerika-Rumunija 
netrukus sudarys 
prekybos sutartį 
Jungtinės Valstybės siekia 
draugystės su Rytų Europa

WASHINGTON AS, D. C. — 
Amerika ir komunistų valdoma 
Rumunija aptarė nemaža prie
monių savitarpiniams santy
kiams pagerinti. Tai daroma 
pagal prezidento Johnsono “tiltų 
tiesimo” politiką, norą išplėsti 
bendradarbiavimą su komunistų 
užvaldytomis šalimis Rytų, Vi
durio Europoj ir padrąsinti va
dinamus nacionalkomunistus ko
voti už išsivadavimą iš Krem
liaus diktavimo, kaip tai pirmas 
padarė maršalas Titas 1948 m.

Amerikos-Rumunijos derybos 
prasidėjo prieš 10 dienų. Savai
tės pabaigoj ar kitos pradžioj 
bus suformuluoti darybų resul- 
tatai. Pasiuntinybės bus pada
rytos ambasadomis, JAV vy
riausybė suteiks garantijas sa
vo kompanijoms aprūpinti į sko
lą Rumuniją mašinomis, fabri
kų įrengimais.

Portugalija svarsto 
santykių užmezgimą 
su Pekingo valdžia 

Salazaras buvo pasiuntęs tuo 
reikalu diplomatą į Kiniją 
LISABONA. — Portugalijos 

' generalinis konsulas Hongkonge 
Eduardo Conde prieš kurį laiką 
buvo diktatoriaus Salazaro pa
siųstas j Kantoną išsikalbėti apie 
diplomatinių santykių užmezgi
mą, kitaip sakant, apie komunis
tinės Kinijos valdžios pripažini
mą. Portugalija vadina oficia
liai komunistų valdomą dalį

1 Kontinentiline Kinija, kad at- 
' skirtų ją nuo Tautinės Kinijos 
arba Formozos. valdomos čiang 
Kaišeko valdžios.

Iki 1949 metų, iki komunistų 
įsigalėjimo Kinijoj, Portugalija 
turėjo Pekinge ambasadą ir Kan
tone, šanghajuj — konsulatus. 
Atrodo, kad iš pradžių Portu
galija pasitenkins susitarimu 
dėl konsuliarinfų santykių už
mezgimo. Po to bus galima lauk
ti oficialaus komunistų valdžios 
pripažinimo ir pilnų diplomati
nių santykių atstatymo.

Pekingae pakenčia kolonializmą
Portugalija jau nuo 1961 me

tų, kada Indija užėmė joe kolo- 
nijėlę Goa, galvojo “pamokyti“ 
Indiją suartėjimu su komunisti
ne Kinija. Kinijos pašonėj yra 
portugalų kolonija Macao, bet 
Kinijos komunistai, pasirodė 
“toleremtiškssni“ prieš europie
čių kolonializmą, negu indai.

Kinijos komunistai nesiruošia 
varyti nė anglų iš Hongkongo 
kolonijos, nors pagal gyvento
jų tautybę ir komunistų antiko- 
llalinę politiką tai rsikėjo So
niai padaryti. (Nikita Chrušče-

Amerikos žvalgybos lėktuvai, 
pakilę iš lėktuvnešių Pietų Kinų 
jūroj, reguliariai apžiūri Laoso 
komunistų armijos veiksmus ir 
policijas. Konstatuoja, kad pa
dėtis yra labai rimta.

Kalbant premjerui Souvannai 
Phoumai parlamente apie jo pa
stangas išsaugoti nepriklauso
mybę, jis patvirtino, kad jis krei
pėsi pagalbos į Sovietų Sąjungą.

Kinijos kareiviai Laose

Laoso dešiniųjų armija (ji 
saugo abi sostines — Vientiane. 
Luang Prabang) paskelbė iš sa
vo būstinės kaltinimų Kinijos 
komunistams už jų kareivių gy
vulišką elgesį su Meo tautelės 
žmonėmis šiaurės vakarų daly.

Meo tautelės kariai, eina iš
vien su dešiniaisiais, paėmė 
anądien į nelaisvę porą Kinijos 
komunistų karių ir tuo išdavė 
svarbią paslaptį, kad Laoso ko
munistams padeda ne tik Siau
rės Vietnamo, bet ir Peking© 
kareiviai. Ut tai Kinijos komu- 
nhitą kareiviai pradėję skersti 
Meo valdžios, savivaldybės žmo
nes Phouaaly srity, prie Kinijos 
sienos.

Vienas iš paimtųjų į nelaisvę 
buvo Kinijos komunistų armi
jos kapitonas, kitas — jo pa
siuntinys.

Pageidauja JT intervencijos

Saugumo Tarybos posėdžiai 
New Yorko buvo laikinai nu
traukti dėl Indijos premjero 
Nehru mirties. Tarybą svarsto 
Kambodijos skundą prieš Pietų 
Vietnamą ir Ameriką dėl terito
rijos pažeidinėjimo. Svarsto ir 
kaltinimus Kambodijai, kad ji 
leidžia savo teritorijoj pasislėpti 
ir pasilsėti komunistų teroristų 
gaujoms iš Pietų Vietnamo.

Stevensono pasiūlymas pa
vesti Kambodijos-Pietų Vietna
mo sienos saugojimą Jungtinėm 
Tautom susilaukė pritarimo iš 
abiejų šių valstybių. JT gen 
sekretorius U Thant, Prancūzi
jos delegatas Roger Seydoux nė
ra palankūs šiam projektui. Bet, 
atrodo, turės pritarti JAV pro
jektui, jeigu jam pritarė Kam
bodijos valdytojas Sihanouk.

Egiptas ir Irakas 
siekia sąjungos

Pasirašė “vienybės“ sutartį

KAIRAS. — Irake įsigalėjus 
Nasserio idėjų draugui genero
lui Arifui, buvo nesunku pasi
rašyti naują “vienybės” sutartį, 
šį kartą sutartis tikrai vesianti 
šalis J vienybę, užtikrino Arifas 
su Nasseriu.

Preitais metais prie šitokios 
sutarties prisidėjo ir Sirija, bet 
netrukus vienybės pastangos iš- 
ro, įsigalėjus Sirijoj ir Irake ara
bų socialistų valdžioms. Gen 
Arif Irako “haathistus“ iš val
džios nušalino.

vas kartą prikišo Pekingui, kad 
jis tik šūkuja prieš imperialis
tus. kolonialiatua, o jų naram 
nė iš savo žemių).
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pratfidėa etoeng aplinkui kapines

MAINĄS, lMW W - Kak- 
dipakaitė, visiems dalyviams pritariant
AmaNkas Legimio Don Varno Postas, vadpvaųjgr 
W tofliMidiwtow Antano Pargaiisko, pagerbs 
žuvusius karius
Ą BO.UTU LL ISLAND, Irane KaJėdinskaitė gie
dos a»k>
Kalbės Dr, I*ijus Grigaitis
AMŽIUS PO AMŽIAUS, giedps Lietuvių Evange
likų Liuteronų Tėviškės Parapijos Choras, vadp- 
vąpjajnas mudho Jurgio Vampsaičio
Kalbės kun. Anaus T r a k i s
PAJMJOS GUMA, Tėviškas Parapijos Choras

9. Kalbės Mikas Vaidyla
10. Kapinių vadovybės žodis
11. LJETUVO# IflMNAH, giedos Irene KalėdiųskaiĮė, 

vipieiųs pritariant,

Visi Chicago# ir jos apylinkių lietuviai Kapų Puo
šimo Disog kvMWMai aAvykti i Lietuvių Tautines Ka
pines, dalyvauji 1J valanda prasįdrdapčipsę iškilmėse, 
išklausyti kalbų, pasiklausyti lietuviškų giesmių ir 
aplankyti lietuvių tautai daug nusipelniusių vyrų ir 
moterų kapus.

| iškilmes visus tautiečius kviečia

MJTUVIV TAUTOJV KAFWW VADOVYBE

“AUŠRA” ROSKUANDE
Alekso Ambroses istoriniu* 

raštus įdomu skaityti, jie pri
mena jaunystę ir prieš 50 me
tų Chicagoje buvusią visuo
meninę veiklą.

Labfti atjojai per*kąjčiaų 
jo raštą apie Roselando ir W, 
Pullmano Hetuvjus, kuris bur 
vo spausdinama* pąskutiniuo- 
se Naujieną priedo nuinę- 
riuose. Man ajrodo, kąd pas? 
kųjįniame radinyje pats A, 
AqUnpse ar perrą^įpėtoja* 

(jęj ąjfitMr •
Ji* rąšų, kad J913 nj, fctiyp 6 

4, svcia.Uslw ir libwata 
Mai toj WQriwnKw »y*jr 
rinko aptarti patalpų j*igįjjr 
W dieną
jjc suainukū, tot Km* 
ąja# žinųma, palady klausi
mas jau buvo ank#£iąų iš
spręstas.

A.. Ambrose nepaminėjo, 
bet pfje bkM^lęndo “Aušros” 
jų aš tfišp^ iMiyau jųj- 

Man Ufcp gy^nj* fį^r 

Urjis M* d^wto Uav-

riuoa kalba Aleksa* Ambrone.
Aš mokytojavau Rosetaudo 

” Aušrų*” mokykloje 1914, 
1913 ir 1916 metais. Atsimenu 
tikrai, kad prieš iuaae ten 
mokytojavo J. Laukys. Gali
mas daiktas, kad dar ir prieš 
Lauką ten kas nors mokyto
javo, bei dabar aš n ebepr j su
menu.

“Aušros" knygynas ir patal
pos tikrai veikė 1914 melais, 
bet jos jau turėjo veikti ir 
1M3 metais. Aš viską radau, 
viskas jau buvo suorganizuo
ta. Kiek prisimenu, toje vaka
rinėje mokykloje darbą pra

Ta mokykla buvo Michigan 
Avumk gatyąj* prU 109 gat
vės sankryžos. Tai buvo dide- 

njępnuriniąi. Visjejn* teko 
lipti j antrą aukštą. Keli nuj
au tautiečiai, plnįą vgkgrą 
ąlvykę j mokyklą, bijojo ni“r- 
muriniąi* laiptais lipti, kad 
jy rųrauĮaužyty. Man leko aiš
kinti, kad marntųrg*

feįjoV.
A| h9TW •lyjJw v i ,Qū- 

ųdi kšibu Mtylk MMto 
Kulk GMiqu- 

OP OrgApio* BtrišMOfr
kujaų Lie Ūmo* praeit* ir 
apie reikalą liftUwpw Ri- 
aijprinU Qucagujc. Kalbom*

M

sutikčiau mokytojauti. Jie li
kę be mokytojo,

Sutikau mokytoj aut i. Tada 
aš ir gyventi persikėliau į Ro- 
s.elamją,. Pra.džįųje apsigyy.e.- 
ųau JW# Vbtfa ^Wgj, kurį ga
jui įdomiai J. Smolęlįs prješ 
keliu* stymies aprašų. Vėbąų 
peebMiau gyx.epb pa* AnJar 
Ag EJzbyg^lį, vjejbu* biimjmų-

Kuselande buvo sudarytą* 
iiqtnvju biznierių komitetas. 
Veikliausias organjzažor i u s 
buvu M. J. Valaska*. Jam pa?

idų grupę. Kiekvienas biznie
rius pasižadėjo knygyno ir 
mtdcyklos reikalam* mokėti 
po f 5.419 j mėnasj. Tais laikai* 
tai buvo stambi suma. Be to, 
kiekvienas mokinys turėdavo 
mokėti po du doleriu į mene-

Komitetas man jokios algo* 
;MUUųkc/t). Aš lAirėjpu Lu*ę 
pasiimti sau tiiys mokamu* 
du <<ėey.‘u. Jpp J?ūT
4u>w umkiupį, tuo daugiau ir

<ęJWw()- Jpjgv bwktoiu 
spėjus būdąyp <UWM> tai 
man tekdavo su*i*pąją*tj.

Turėdavo mokėti po porą 
dolerių, lyet atsirasdavp ir ty- 
kių, kurie negalėdavo šios su
mo* sudaryti. Kiekvienoje 
šeimoje visuomet atsirasdavo 
nelaimių ir nenumatytų išlai
dų. Vieniečius vaikai susirg
davo, kitieųis kokia nelaimė 
atsitikdavo. Sutikau nusileis
ti, dažnai sav;e skrtausdatuas.

Be 5J. J. Valąako. i. “Auš
ros” komitetą jęięįąiyp Anta
nas Elzbygelis, huieris Tiš
kus. kuris savo vaiką išmok
slino. Jokūbas Kučinskas. An
tanas Narbutas, Juozas Gry
bu*, Pranas Grybas, J. Pudkn- 
g-iu* ir kiti.

“Aušrą” atbko didelj ir 

buvusius “Aušros” n*o- 
Jie pramoko skaityti,

au pųgrirųimėmi* kiekv*iayo 
piliečio teisėmis. Kas svar
biausia, jie suprato mokslo 
reikšmę šiame krašte. Lietu
viškame ūkyje prieš 50 metų 
<r be mokslo gąlėjo apąįeiti. 
Nors ir ten pamokyti ūkinin
kai buvo geresni ūkininkai, 
fjet Amerikoje be ųjokslo to
li negalėjai nueiti.

Patys Rosflando lietuviai 
aukMcardo JM9M8,o pepuiekė, 
ląet jiem* buyo jąkjepvtę įpių-

L v«ųj
Kickmapa*

Zaząsišldą 
susirinkimas

("Naujienas" skaito ir 
Veneeueloįe)

Praeitą sekmadienį lluby- 
WŲod Inn salėje įyyko 
siškių klubo narių visuotinis 
susirink ima*. Prieš pradedant 
spsuuikmią, Puyda* Dūkį* 
pąpaspkiojo a|>ie Zarąsu*, 
laljeplę, Dm>< ta*. tibdūiubę V 
jų* didiųgą ir kjlą-s
vgežoyA*. Pąnbneję* žyjnes.- 
nius iš Zarasų apylinkės kilu- 

____ _ siu* aamenii^ ilgėliau sustojo 
tųr visi sykiu puošia velionių ir papasakoju apie sayo mo- 
tėyų kapus. Visi dirba, dirba kyklos draugą poetą 
lįūdmū nusiteikę, pfrtūųmda- Kiršų. Paskaitininkui susirin- 
mj praejjį.

Bet ne visi dirba naudingą 
darbi}. Praeitą savaitę visu* 
dirbančiuosius nustebino vie
nų* rankos žiaurus darbas. 
Kai kiti sodino, vienas kerš
tinga* tipelis, kitiems nema
tant, rūpestingai apie šeinio* 
paminklą pasodintus krūme- 
4ius išrovė ir sumetė ant ka
po. Krūmeliai ne parauti, bet 
išrauti su šaknimis.

Ne tik man, l>ej ir visiems, 
kurie išrautu* krūmu* mab, 
atrodo, jog tai yra pat* niek
šingiausia* daiba*. Matyti, 
kad ta nelemtuji ranka kerši
ją mirusi imi. o gal keršija ku
riam mirusiu šeimos nariui. 
Nejaugi jam sąžinė uegrau- 
žia? Mirusieji negali kall>ėti, 
jie negali pasiskųsti ir negali 
nurodyti, kas tokią niekštybę 
pakąri'.

Bet yra įstatymai prieš ši
tokius niekšus. Svarbu, kad 
būtų liudininkai. Jeigu kapų 
papuošimus niekinantieji bus 
pasteliėti, tai bus sunkiai nu
bausti.

Jeigu kas kada nors paste
bės liet kurį asmenį, raunantį

Negalima rauti 
gėlių nuo kapų

Per keletą paskutiniųjų sa
vaičių aš dirbau Lietuvių 
Tautinių Kapinių raštinėje. 
Kaip tik dabar pats darbyme
ti*, nes darkomi kapai, sodi
namo* gėlė*, tąi*omo» velė
nos, laistoma žolė ir t. t. At
rodo ,kad visi tik tai ir daro. 
Čia mylinti žmona tvarko sa
vo velionio vyro kapą, ten 
našjy* puošia mirusios žmo
nos paskutinę poilsio vieją. 
štai sūnus ar duktė, arba feb 

mus. tai jis prašomas tuojau 
pasakyti superintendentui. 
Jam bus labai nemalonu aiš
kintis už tokį žemą darbą.

Emma Pctraitięnė

/•UMąys mvjo ygi|uua ląid<» i 
.iųj^teauian mokyklas. Dido-

Teodorai J. K uč i rukai

F austą

kusieji atsidėkojo gausiomis 
kačiukėmis.

iš praeito parengimo apy
skaitos matyti, kad klubas tu
rėjo $4419.75 gryno pelno. Bu
vo perskaitytas New Yorko 
Zarasiškių draugijos raštas, 
kurį susirinkimas priėmė dė
mesių, o pirmininkais ragino, 
kad kam bus proga nuvykti 
j New Yorką, būtinai atsjlap- 
kytų Fausto Kiršo* minėj y ųe.

Dar pa*kaityJw i| Xbmgiu- 
ejo* Kf’GUyy staukAvnbm* 
Jajškčrt. k,uri*m® b* dėkoja 
už paąiųatą jgm $26 pašaipė
lę. Mat, ji* džiovininką* if jąu 
ilgą laiką yra džiovinink.ųaa- 
ualurijoje. E*UŠke KUnkevi? 
išimt pažymi, kad ji* i^afnbš- 
Aųų klubo adr«»ą mUūUojgs 
iš Naujienų, kuria* jam da*<s 
vienas kapelioną* - kunigas.

Šiių* melai* Zaraaiškių Įdu
bas rengia sa*ro geguži uę-pik- 
uiką rugpiūčk) 39 d. Liepus 
darže. Sako, nori linksmai 
praleisti laiką.

Paskutiniu * laiku mirė šio 
klubo nariai: Petronėlė Jurai- 
tienė ir .Marijona Matkiewicz. 
Per šį susirinkimą 
Wji n»yj*i: Joącph 
I|ovilas Dirki*.

priimta
SwUh ir

Klubo pirmininką* Tarų lis 
papasakojo apie gautą Bro
niaus Kviklio knygą “Mūsų 
Lietuva”, Sekėsi beskaityda- 
msa apie Zarasus radęs ir sa
vo kaimą. Iš susijaudinimo 
net ašaros akyse pasirodę. Sa
ko, tėvynės ilgesys per H* 
daug metų turėjęs IšhJėstj. bet 
tikrumoje ne. Fatsrė kiekvie- 
mųn. kas tik jau<ja* spve He- 
luviu, šias brangiaę if. 
gražiai parąšytp* apie mūsų 
mieląją tėvynę knygas į|ig)U. 
Tai tikrai brangus lietuviui 
dy^Mp'i W’M. a> to r^tokto-

Puvo Išmota ėar pasvąj-

Naujienos farmeriaw reikalingos
SCOTTSVILLE, Mich. —Aną, 

vakaią baigęs dieuo* darbus, 
ir įstūmęs traktorių po stogu, 
pavakarieniavau ir klausiau
si radijo pranešimu* apif ry
tojais <jfų, Kąj pradėjo Wtj 
telefonas. Prįėjąu, pasisąjdau 
vardą ir pavardę ir laukiau, 
kas čig dabar skamibrntii.

— da Htųijona iui4an*- 
įkitmi, — saku *k*uuhin- 
bųa- — Hiww, w <u j*m ma
na: vi*ai užmiršai V

— Kaip aš Lukją geė'ą ir

ųiirš.ti, — jjiį ająąkjay.
Jeigu fte.yį»jršai, tai gal

V kjt.a* pą^i4.9- 
rb'* — ji l<di.įut klfM*ja.

Kjlip aš aųl t*Ąg* gabu 
pykti? 7b kukia gw'a nu*Ua7*- 
kutė, niekam blogp negplj par 
daryki, tai už ką gi lųaų aųj 
tayęs pjk.li?

— Tai kodėl tų neatvažiuo
ji? Tu turi žinoti, kad mano. 
Naujienų prenumerata jau 
pasibaigusi? Mau jau ir pri- 
zumimą ai *iimi e, kad sumo
kėčiau. Jeigu nesumokėsiu, 
tai man tarė* sustabdyti, nor* 
jie ir nenorėtų tai daryti...

—Tu sena skaitytoja, tai 
tau taip greitai nesustabdys. 
Tave jau pažįsta ir žino, kad 
tu ir toliau užsisakysi...

— Tu taip sakai, liet gali ir, 
sustabdyti. Q aš nenorėčiau, 
kad Naujienos man sųątotų. 
Karmoje Naujienos mums bū? 
tinai reikalingos. Mes piję jų 
jąu tiek e*ęme pripraję, kad 
laukiame. Kaip mes patirtu
me, kas pasaulyje darosi, jej- 
gu negautume Naujienų? 
Bandžiau kilus laikraščiu* 
skaityti, bet ųaudos iš Iv #ėra 
jukių*. Vieių tižiai bųb.y ^jet- 
ku* spaųadiųa, o kjb ilgint 
siąs litanija* priraŠM «Bie M’ 
vo protiniu* r^k^M*.
juųm* iš ų> mmdš? w

AMU «W»9 gpwwg. M*m 
k alintum ItabdlUIUA^B• RV! " r If i • • W v
S<W. parašjlo* supraubųua ir 
aiškia kalbą. Up uėąrą art

dieną nuvažiuoti.

Kinti tta¥yj*ro<|d Jnn »y^tpiąė* 
sąvjninkai ponąi Rudauąkgf. 
0<j«. H.bvį.V nęb.yyp
M V UtfllRv kUflp

SAlfirinlųnm b4w.u gan
aus. A'. J.

Jfcujcką ir mudu *u iHarmle 
nuyašiayoyre pa*
nę. Kai reikia Uakbo'UU dir
želi* ųųipjfkti, tai j; leidija 
mane vieną, bet kai važiuoju 
pa* našliuke* preuumęrato* 
atnaujinti, tai vieno neleidžia. 
Pavojingi laikai jau seniui 
praėjo, 1x4 motery* uįekad 
neuuieidžja sayo akie* uuu 
vyrų. Jus augina vyru* mažus, 
jos neatleidžia suaugusiu, jo*, 
iš pripratimo, saugo ir senius, 
“kad jie kartais j grabę nej- 
■važiuotų a r Imi ne trio keliu nu
suktų”, kaip jo* sako.

j gral>ę niekad savo gyve
nime nesu jyažiayęs, bet prir 
sijmrinsiu, kad kitai* keiiaj* 
pasukai man ne vieną kartą 
buvo atėjusi mintis. Nema-

M Kš4<di* ttrtėfca* būtų 
iWddfbri, jei twp. Wwu 
padarų*, Uml atųmbajpms 
būtų liKę* labai gražus...

Bet eikime pas Kazlauskus. 
Man labai malouu pranešti, 
kad radome visą Kazlauskų 
šeimą sveiką ir stiprią. Visj 
buvo linksmi ir mus gražiai 
sųjškų. Kai Pficš porą metų 
man tejųo trąpkytj* no Jjjgoni? 
peš, tai ne tik Uazla.uskjene, 
bet ir j<>V9s nxąpti nųinc ap
lankydavo ir spstiprjądąyo

> tyk,tw.» kwJ 4 w- 
s.v* ’MW wwudypw ftUfity- 
8*9-

Kw'mwik».i say“ ,aikM httyo 
kčMl ir 

šiandien Ciceroje yra žinųųip, 
Kazlauskus pažįstančių. Teų 
jie ilgus metus yra gyvenę, o 
J4KU lųeMys ąųilųėit j mūsų 
apyJbkkt- Ka^iauhkw išr 
ąugųui puikią <rj# kM’ 

būdo moterją. Pas
»W.'W ji hfttur
viškai. Ir šjąrądAep U gr^.ąj 
kalba lietuviškai. Chicagojs 
mūsų šimtą procentinių putrif 
jotų vaškai lietuviukai nesusir 
kalba ari>ą l»d>ai ja.u
dantytai, o Čia paą ųiys pa
prasti nemokyti farmeriai ne 
tik iŠMė4*no l>«*
luyjškai UdbvQ, l*.1 *r U,Rr* 

lietyvąitėų.ųa pądęrė. hąii 
M* m9.tr1>> >W- 

dėj if X^ip ii toik11*' JJfiyyji 
M*’ ’>.» Al W8P
t — r.WŪH> 4ftf k Atototo* 
C>Arn 4M0 4alM*< A»*W« 

Ki W U**,^wti w too 
ir su jo motina. (/Atyrau juos

DR. MART. PLONIUS

NOĘTfl WESTERN
UN1¥EBISPFETE

Dr. .Martynas Plonius, kuris 
debartiniu laiku profesoriau
ja Northwestern Universitete, 
Evanstone, kaip asistant pro
fessor, šiais metais gavo pa
aukštinimą i asspda.le pro
fessor. Su Western Universi-

K'pi> Mą,rtyiias aųj/ijppi 
.dį.r jftWRMb b$,t ft$- 

ji* sugebėjo įkopti į aukštą 
vjr.šūųę.. Jis toj i vicpinlejg jų> 
sJdC IfWtb kurį vn-

labku upj^riMbiti. Jo 
tėveliai, Ane ir J^ią*bipa*.Plo
niai, turi gražią rezidenciją ir 
gyvena Waukegaue.

Linkime *a.vo tautiečiui j^- 
ro* sėkme* profesūroje.

P.. M.

kalbančiu* be.tuviškai, bet ae-
>jnAŲ.ą*i, apie ką jie
Mgp a,trbdė, kad num ir jieųps 
bus daug geniau, jeigu aš su
prasiu, kiį jie kalba... k jpra-

R riyjuiiuLi (* ikpx i mirti 

itadaušė. bet Km /i miškjt| 
I’totM* stotoklą, Ito

*im yf» <luMaa turtą*.
I Vųu bpksmi, palenkusi).

iUlMMiisUą *r pasaka U ><4j mi ją.

yisv
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MOKSLEIVIŲ PAVASARIO ŠVENTE
Didžiųjų piknikų sezoną šią1 

vasarą pradėjo mūsų jauniau
sieji. Piknikais pagarsėjęs Bu
čo daržas pirmą kartą šį pavasa
rį praeitą sekmadienį gegužės 
24 dieną prisipildė publikos, ku
ri žymiai kaip diena nuo nakties 
skyrėsi nuo įprastos lietuviškų 
piknikų publikos. įprastai susi- 
buriavusios aplinkui užkandinių 
ir gėralų kioskus ir trepsėjimų 
aslą. Užkandinėje maistas buvo 
visas suvalgytas iki paskutinio 
kąsnio. Sekmadienį vienų tik 
"artistų” buvo daugiau nei trys 
šimtai penkiasdešimt ir tų ar
tistų gerokas nuošimtis teiš
buvo priešdarželinio amžiaus! 
Automobilių buvo pripildytos 
abidvi aikštės.

čia buvo susirinkęs dar toli
mesnės ateities mūsų tautos žie
das, tai yra Chicagos lietuvių 
atžalynas pačiais jauniausiais 
augimo metais. Dalyviai buvo 
net trečios ir ketvirtos kartos, 
šioje šventėje pirmą kartą da
lyvavo “Vyčiai” jaunučiai. Tai 
buvo septynių lituanistinių mo
kyklų ir trijų ansamblių ben
dra, draugiška lietuviška pava
sario šventė, kurioje dalyvavo 
ir programą išpildė: 1) Aušros 
Vartų, 2) Bridgeporto, 3) 
Brighton Parko, 4) Cicero, 5) 
Dariaus-Girėno (Gage Parko), 
6) Maironio-Lemonte ir 7) Ro- 
selando lituanistinės mokyklos 
ir Ateities, Tėviškėlės bei Vyčių 
moksleivių tautiniai ansambliai. 
Dėlko šioje bendroje broliškoje 
jauniausiųjų lietuviukų šventė
je nesimatė dviejų stambių li
tuanistikos mokyklų — Done
laičio ir Marketparko — manau, 
visiems knieti žinoti. Sako, esą 
ir čia doleris nulemiąs, kad ir 
kilniais motyvais, šios dvi pui
kios mokyklos norinčios pasida
ryti ekstrą pajamų ir dėlto nu- 
sistačiusios kaip anksčiau, taip 
šiemet rengti savo šventes at
skirai. Bet visiškai taip pat bū
tų galėję pasakyti ir likusios 
septynios mokyklos ir tie trys 
ansambliai; visiems lėšos reika
lingos. Kad “ir vilkas būtų so
tus ir avelės sveikos”, jau bent 
nuo ateinančių metų reikėtų vi
soms mūsų mokykloms turėti 
po dvi metines šventes — vieną 
savąją, kitą bendrąją.

Šią šaunią jauniausiojo jau
nimo šventę organizavo Liet. 
B-nės Chicagos Apygardos val
dyba, ir didelis ačiū jai už tai. 
Matėme jau nemažai mūsų mo
kyklėlių švenčių po stogu, Va
sario šešioliktos proga ir kito
mis žiemos švenčių progomis. 
Bet matyti šimtus linksmų, svei
kų, dailių lietuviškų vaikučių, 
gražiais tautiškais kostiumė
liais pasipuošę, savo tėvų tėvy
nės Lietuvos ir savo gimtosios 
tėvynės Amerikos vėliavėlėmis 

current dividend on Investment bonus
4H% DIVIDENDĄ MOKAM Ut VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
4 moty Investment bonus sąskaitom mokam 414% dividendą kas 

pusmeti Ir ekstra Mi% per motus Hmokam pabalpe) 4 mėty.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 
4071 ARCHER AVINUI — CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pirmad., antrad., penktad. Ir ieitad 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

CRANE SAVINGS and Loan Association

1. B. RIITKIlWtCX, Free.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayotto 3-1083 
Nemokamai vieta atrtomobiliama

Mekams nuo 19*2 moty voverio 1 dienos 
Pinigai jdkti prie* mteeeia 1S *. duoda dividendus ui visą mknost 

I v i I J B
i asai I a

VALANDOS: Pirma*, ir katttrt. 9:00 ryte — 9J* vakaro: Aatrad ir 
penktadiaaį MB ryto — M0 vakaro: IsttHImiih 
9 00 ryto — 12 00 dienon. Trečiadieniais uždaryta

plevėsuojant ir didžiuliais ra- , 
tais, eisenomis bei figūromis po Į 
erdvią pievą žygiuojant, net ne- 
dalyviui priverčia širdį sparčiau 
plazdėti' Ką Iškalbėti, kada ši
ta šiaip krykštaujanti vaikų ma
sė visiškai surimtėja ir estrado
je pradeda programą'

Programa susidėjo iš "mišrių 
chorų” dainų ir tautinių šokių. 
Kas visa tą masinį pasirodymą 
dirigavo, reikia pasakyti — di
rigavo lal>ai gerai. Tai trijų 
gerų žmonių darbas: Eleonoros 
Zapolienės, kuri dirigavo moki
nių chorams, Pranės Gramon- 
tienės, kuri vadovavo tautiniams 
šokiams ir žaidimams (beje, 
abidvi jau čia gimusios, labai 
šaunios lietuvaitės) ir niekada 
neilstančio, niekur nepakeičiamo 
Fausto Strolios, kurs vadovavo 
visai programai. Pasidarbuota 
ir I*B Apygardos pirmininko Br. 
Nainio, kurs jaunimui su vėlia
vomis baigus iškilmingąjį "in- 
troitą” ir išsirikiavus estradoje 
ir aplinkui, trumpu žodžiu šven
tę atidarė. Taip pat trumpu žo
džiu Jonas Jasaitis, JAV LB 
Centro Valdybos pirmininkas, 
dalyvius pasveikino, ir tuojau 
prasidėjo pati programa.

Programos pranešėja buvo 
Judita Jocutė, iš “Ateities" at
žalyno, 12 metų, 3 kartos lietu
vaitė puikiai kalbanti lietuviš
kai.

Pirmoji išėjo jauniausiųjų dai
nininkų grupė arba “jungtinis 
choras, išpildęs net penkis nu
merius: J. Zdaniaus: Pirmasky- 
ris mokinukas; J. Žilevičiaus 
harmonizuota liaudies daina: 
Tarp šermukšnių: J. B. Stro- 
lios: Voverytė; Jakubėno: Pūsk 
vėjeli ir J. Lopo; žvirbli, žvirbli. 
Vyresniųjų choras išpildė dar 
daugiau — net septynias dainas, 
būtent švedo Ei, žirgeli; Ba- 
rūno ir Gaidelio Gegutės rauda; 
A. Strazdelio: Strazdelis; liau
dies daina: Ant kalno gluosnys; 
Maironio ir Strolios Kur bėga 
Šešupė; Steponaičio ir Žilevi
čiaus; Jaunime drąsus, ir Ma
rijos SNms ir Juozo Bertulio: 
Tėvynė šaukia.

Niekas nė nelaukė, kad tokių 
chorų sutartinės nukeltų Bučo 
namų stogą, nes gana smarko
kas dainininkams į veidelius pu
čiantis vėjas jų balselius smar
kiai lenkė užkulisių linkui, ta
čiau garsais, vaizdu ir sukelto
mis emocijomis tokios masinės 
lietuviškų vaikučių scenos llli- 
nojaus laukuse ir krūmuose lie
ka nepamirštamos. Plojo ir cho
ristų tėvai, ir kiti giminės ir vi
si kas šventėje buvo.

Po dainų programos įvyko 
antroji dalis — tautiniai šokiai, 
su šokėjų ir jų vėliavų paradu, 
čia taip pat artistai dalinosi į 
dvi kategorijas — jaunesniųjų

JAV prvzidonto J. F. Kennvdiio nail* Jaeųuulln*, praėjus 6 mėnesiams nuo trayadijos. Now 
York* buvo suruoita paroda ii daiktą, primenančio valion) prozidontą.

ir vyresniųjų. Jaunesnieji ne 
tiek “šoko”, kiek žaidė, nes irjų 
“šokiai” R. Dičienės Katinėlis 
ir F. Strolios “Storas ponas” bu
vo pritaikinti tik žaismingiems 
lengviems judesiams, kas ma
žiukams visiškai gerai pavyko.

Vyresnieji atliko jau labiau 
sudėtingą programą: du tauti
nius šokius — Dzūkų polką ir 
Šeinių, tautinį žaidimą Žilvytis 
ir Zuikelio su vovęraite figūrinį 
pasikalbėjimą.

Programa su dainomis, eise
nomis, šokiais ir žaidimais už
ėmė visą porą valandų, kurios 
tačiau kaip jauniausiems, taip 
seninusiems prabėgo nepastebi
mai greitai ir po to prasidėjo 
trečioji dalis pasivaišinimas prie 
šokolado ir premijų įteikimas 
už įvairius rašinėlius.

Tvirtai tikime, kad tokia pui
ki pirmoji visų lietuviškų mo
kyklų mokinių ir jų tėvų šven
tė yra įvadas į tradiciją, kuri 
kasmet tęsis to), kol bus lietu
viškų mokyklų, ir tatai, tikimės, 
gali būti dar ilgas laikas!

J. Pr.

WILKES BARRE, PA.
Kaip SLA 7 Apskritis ruošiasi 

SLA 53 Seimui
SLA 7-tos apskrities 53 Seimo 

rengimo komisija susirinko ge
gužės 18 dieną Vinco Tamolai- 
io įstaigoj. 282 East Market St.,
Wilkes Barre, Ph.

Seimo rengimo urėdai šie: 
Adomas Miliauskas — pirminin
kas. Nellie Bayoras — sekretorė. 
Povilas Urbonas — iždininkas.

Pikniko komisija: Algirdas 
Tuncavage — pirmininkas, Vy
tautas Paulauskas — vicepirmi
ninkas, Ona Miliauskienė, Marė 
Urbonienė ir Alice Griškonis — 
nariai.

Jų raportas skambėjo šiaip: 
Piknikas įvyks liepos 5 dieną, 
Sana Souci parke. Programa 
bus iš kalbėtojų ir tautiškų šo
kių, vadovaujant Jadvygai Ma
tulaitienei iš Brooklyn, N. Y.

Kalbėtojais apsiėmė “Tėvy
nės” red. A. Sodai t is ir SLA 
Prezidentas P. Dargia. Progra
ma praaidėa 3:80 po pietų.

Banketo komisija: Adomas 
Miliauskas, Vincas Tamolaitis Ir 
Mary Savage. Banketas įvyks 
liepos 7 dieną Sterling Hotel, 
įžanga penki doleriai asmeniui. 
Pradžia 6:80 vak. Kalbės miesto 
majoras Frank Slattery, kon
grese m an as Dan Flood, ir SLA 
prezidentas P. Dargia. Meninę 
dalį išpildys Mrs. Mack, kuri dai

nuos solo, o Jonas Verbalis 
skambins piano. Programos ve
dėja bus Nellie Bayoras.

Spaudos komisiją sudaro: Juo
zas Stanislovaitis, kuris parašo 
į lietuvių laikrašius. o Nellie 
Bayoras ir Mary Povilaitienė į 
angliškus.

Delegatų ir svečių priėmimo 
komisiją sudaro šie; Vincas Ta- 
molaitis, 282 East Market St., 
Wilkes Barre. Pa. Tel. 824-0890. 
Ona Miliauskienė, 393 So. Em
pire St., Wilkes Barre, Pa. Tel. 
822-2279. Agota Tuncavage, 100
Seneca St., Pittston, Pa. Tel. 654- 
0870.

Garsinimų rinkimo komisija: 
Viktoras Kamarauskas. A. Tun
cavage. Jurgis Skučas, Vincas 
Tamolaitis ir Marė Kuprienė.

Jonas Šiaučiūnas suredaguos 
visą programos knygą ir prižiū
rės spaudos korektūras.

J. V. Stanislovai t is

NAUJAS TECHNIKOS

ŽODŽIO NUMERIS
Savaitės pradžioje išėjo 

1964 m. Technikos žodis Nr.2. 
Technikos Darbuotojų dvi- 
mėnesinis žurnalas. Viršelis 
papuoštas neseniai mirusio 
prof. St. Kolupailos paveikslu. 
Žurnalą redaguoja inž. Vytas 
Pavilčius, K. Kauno, G. La
zausko, J. iSlaboko, J. Rimke-
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los Angeles jiernai pradėto 
I leisti laikraštuko “Lietuviai 
Amerikos Vakaruosę” šių metų 
nr 1 |>ats leidėjas A. Skirtus (jis 
tuomet buvo ir L. Bendruome
nės viet. apylinkes pirmininkas), 
keldamas visą eilę asmeniškų 
ginčų su kitais asmenimis nei iš 
Šio nei iš to prabyla apie ma
no kn.\ guse tariamai paliktas 
klaidas, tačiau nenurodymas, nei 
kokios tos klaidos nei kuriose 
knvgose yra. Be to, tojo A. Ski- 
riaus straipsnio tema buvo vi
sai ne apie knygas ar literatū
rą.

Jei mano knygose yra kokių 
klaidų, kiekvienam valia jas ras
ti ir nurodyti. Bet šitaip švais
tytis bendrais pakaltinimais tie 
jokių įrodymų — panašu į vie
šą šmeižtą, t. y. piktą norą nie
ku dėtą asmenį apjuodinti, o šį 
kartą — ir autoriaus knygas 
suniekinti.

Aš su A. Skiriumi niekad jo
kių viešų nei privačių ginčų 
neturėjau, niekada piktuoju ne
susidūriau. Todėl labai keista, 
iš kur Bendruomenės pirminin
kui radosi noras mano vardui 
sviesti negerus žodžius.

Dėl to dalyko kreipiaus į L. 
Bendruomenės organą “Pasau
lio Lietuvį”, reikšdama nuosta
bą dėl nepagrįsto manęs užka- 
binėjimo; taip pat ir apgailes
tavimą, kad mūsų apylinkės pir
mininkas l>e jokios dingsties už
mezga asmenišką ginčą.

Kitame “Liet. Amerikos Va
karuose” numeryje (balandžio 
nr. 4) A. Skirius atsiliepia į “Pa
saulio Lietuvyje” buvusį mano 
pasisakymą, tik jau pasirašo 
nebe A. Skirius, o — SCBIBA. 
Bet kad tęsiama ta pati tema ir 
tik mus du teliečiamas dalykas, 
tad turiu pagrindo manyti, kad 
pokalbį veda tas pats asmuo.

Nuostabu, kad šiuo atveju 
Skirius-Scriba nė nemėgina pa
aiškinti, dėl ko aname nume
ryje priekabiavęs, bet ciniškai 
išsisukinėja, mėgindamas kaltę 
nuversti kitam asmeniui, kuris

vičiaus, D. Šato, D. Tijūnėlio 
ir kilų padedamas.

šiame numeryje yra redak
toriaus straipsnis "Prie prof, 
inž. St. Kolupailos kapo”, V. 
Švipo “A rdl^i lektūros stilių 
evoliucija”. J. Dunčios “Tu
nelis sifonui po Konge upe“. 
G. J. Lazausko “Tikimybių te
orijos taikymas technikoje”, 
D. Šato “Moksliniai leidiniai 
ir tyrinėjimai Lietuvoje” ir 
Prano Čepėno “A. Mačiūno 
jaunystę prisiminus".

STANDARD FEDERAL
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4192 ARCHER AVE. — CHICAGO, ILLINOIS 60632

Telef.: Virginia 7-1141

TURTAS — $87,000,000 REZERVAI — $8,500,000

Už taupmenas mokame 4 i % dividendą kas 3 mėnesiai 

PASKOLOS NAMAMS ĮSIGYTI AR TAISYTI 
VALANDOS:

; iki 4 *: *; JUSTIN MACKIEWICH, Jr„
— fta dirbama

9 Iki 9 v. v. Prezidentas
9 Iki 4 v. v.
9 Iki 12 vaL

Pirmad. 
Antrad. 
Trailed. 
Katvirtad. 
Penktad. 
Mt*d.

Universal Investment 
Share Account

PATS MUŠA, PATS RĖKIA
Gerb Redakcija' Prašau nealaiaakyti iiapauadinti 

rasta, nes jis liečia ne tik mane asmeniškai, bet atskiri 
dJia \iena iš mūsų spaudos negerovių, kenkiančių visuo 
■m uei ir Žlugdančių pasitikėjimą spauda

su tuo dalyku jokio ryšio neturi 
Skirius-Scriba gerai žino, kad 
jis pats be jokio pagrindo ma
ne užkabino savo laikraštėlyje, 
tad jo liepimas man — "tą skun
dą nukreipti” į kitą asmenį pa
rodo tik jo vengimą tiesos ir 
nesąžiningumą. Juk šioje by
loje nėra jokio trečio asmens. 
Be to, aš neturiu nieko bendro 
su ginčais, kuriuos Skirius-Scri
ba savo laikraštėlyje veda su 
daugeliu kitų asmenų.

To dar negana, šiame nr. I 
Skirius-Scrilta stengiasi mane 
dar daugiau inkriminuoti tokia 
atbula insinuacija: “Rašytojai, 
matyt, patiktų, kad asmeniškai 
užkabintas asmeniškai nes i gin
tų, bet pripažintų vieno asmens 
asmenišką “tiesą”.

Šitokiu suktu būdu Skirius 
Scriha stengiasi melagingai įtai
goti skaitytojus, tartum ne jis 
mane, o aš jį užkabinau, ir jis. 
vargšas, dabar tiktai ginasi. 
Tai įmantrus šmeižtas, ir Sk.- 
Scriba tai pats žino, nes tai ir 
yra jo tikslas.

O juk tai jis pradėjo visą by
lą. neigiamai mane paminėda
mas “Liet. Am. Vakaruose" sau
sio m. nr. 1, gi man pasisakius 
L. Bendruomenės organe prieš 
panašius užkabinėjimus, dabar 
jis jau verčia kaltę kitam as
meniui ir net daugiau mane kal
tina. Pats muša, pats rėkia, 
kaip sako žmonės.

Su asmeniu, kuris sąmonin
gai vengia tiesos, ginčytis ne
galima. O tas jo laikraštis 
“Liet. Am. Vakaruose” atsakin
go redaktoriaus neturi, tik ano
niminį kolektyvą. P. Orintaitė

GERBIAMAS NAUJI INU FRIITILI, 
PAAUKODAMAS NAUJIENŲ MA i. 
NŲ FONDUI ATLIKSI DIDELI IR 

GARBINGĄ DARBĄ. KIEKVIENA 

DIDBLB AR MA2A AUKA BUS TIN 

KAMAI (VERTINTA

■
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MttM Daly ftrwpt Sunday by ftie Lithuanian Nawa Pub Co., Inc 

Of BMttt RaMte* Street, Chicago C, ID HA/martet 14100

.. wASte- WmX**1(114 at tha Prat (iftiff at

Indijos premjerui Nehru mirus

KslbMama* Kaipti ChruMte- 
vau. tarp Mtim, paaafc*: “l**e- 
lio irifOtljN1 (drėkinimo sute
ma) jū cha
rakteris krtia atiai-mą Arabą šn- Į 
lyse”. ToHim — “Taip, mes re
miame, dt*M*to* gitarinė, bet 
duodata* tik trtšingai livrai Ui 
šventą koVHl ui tinti-
nę ne|»nkiawfnwytję, ui tautos 
laisvės rMlMf-

Ar ytir WM* įtoti praam* irti 
tuo plkptk' pėMtMtitotil (Mi
ma kritltevrt'taato, fiirtjti Ato
lą, net ntmtkrtstbnruJQ darbų 
motyvu*. ItebM koki** arma
ment us goMtoM* pavartot! prlto 
žmogų, b*aMMdtt(»oja»rt| savo 
kiautinį# jifflumu.!
kai jis4 -» 4NKM* Vengrijos

tas rusų bolševikinis komunit- 
maa, kad atvj* kritika jis pie
ta* savo pat es originalų por-

Taip, ir kurgi kinams bėprl- 
lygtl rusams olševikinio teroro 
Hrityje, kad p jiems prilygti jų ra- 
ireftėjimams organizuoti masi
nes net savo iečių žymiųjų per
lijo’ nartų žudjntėc; kas suge
ls taip rafinuotai ilMMyti mi
lijonus nefcaVirusfų ūkininkų ir 
Itomėa aido dartkmtojų, kaip btto 
talkai keMrtyvitadjbs (tratato- 
Mffimop rttotu. Šimtai ttlkstMi- 
Mu geriausių patriotų ir sporto* 
lįstų kartu inkų, valdininkų ir kt. 
moraHnėa ir intelektualinės in
teligentijos atstotų, masiniai iš- 
Žudyta tik dėl to, kad buvo įtart

Vakar mirė, antro širdies smūgio ištiktas, Indijos 
ministeris pirmininkas Jawaharlal Nehni, 74* ffltaų am
žiaus. Po pirmojo širdies smūgio, šių metų sausio rflėn., 
jisai buvo pusiau suparaližučtas ir ilgoką laiką nebega
lėjo eiti savo pareigų. Todėl jo mirtis nėra netikėta.

Tačiau jo mirties pasėkos gali būt lemtingos. Velio
nis nepaliko savo paties pasirinktb ii* premjero parei
goms paruosto įpėdinio. Valdančioje Indijos Kongreso 
partijoje neišvengiamai kils rungtynės dėl valdžios, ir, 
kas jas laimės, kol kas sunku pramatyti.

Nehru buvo Indijos miTflėftbris pifirtlrrihkaS; kai' In
dija 1947 m. virto britų ‘‘dominija” (autonomine vals
tybe) ir tose pareigose pasiliko, Indijai gavus 1956 m. 
pilną nepriklausomybę. Jisai iškilo, pasidėkojant žymia 
dalimi Indijos “šventojo žmogaus” Mahatma Gandhi įta
kai.

Kilęs iš aukščiausios Indijoje bramanų kastos, Ja
waharlal Nehru buvo vakarietiškų pažiūrų žttfo-

“malširttijtor ir viflM eilėn Ms- 
vų taUtų*V»stybių pagrobėjas, 
engėjas'it* rialkiirtojas, apsiputo
jęs kaita* tiktai rtorfatto* ui- 
koje gywtftl tavta*; Mtų tintų 
uzurparita If MMtttiMM j jų 
laisvę?!.'., tafta togilti.

pi ... . >1-^-4 M1|U« Į L 11 L M-4-^1v n r u OFm t«i p$n Kurstą ara-* 
bus išv^'MMltata'iŠ Uti- 
jos bazių,* d tata — it 
ChruščmWUtairnJU*aHta* it 
kitus, kad1 jto ųtatų nusikra- 
tyti nu* svetimųjų įsteigtų tto* 
zių ir knrttf iš Mė
lonizatdrtų jMgk- Ptatf.'kte
tingai, stoto tu pagrobęs, žiau
riausioje priespaudoje laiko vi- 
są eilę KiHttJnngų,1 rtepnklauso- 
mai gyvenatar taotų,* jų vtatyv 
bių terirartjlB ptrert^B stipini 
mis kanfleflm tMMHnt: o d»* 
i i M Ik, lUlHAiHst _ atiiiaMA*. (bar, kattFsttnMv1

gus, ėjo aukštus mokslus Anglijote if tfrtžd pfraktlk^vo 
adMkatūrą. Jisai’siėkė tą rhilžinišką Azips kraštą stl- 
modernihtl, panaikinant' kantų (ewkietėjusių luomų) 
skirtumus, paderinant beturčių būklę ir išvystant pra
monę bei žemės ūkį. šituos pftgęrtnifrftis jteai bttVū rttPši- 
stata įvykdyti taikiflfftmrie rtrftaiwnfe, d ite prievarta 
bei smurtu, kaip daro1 Riišijtrtt if Kihijbš l&rtrtthlšthi. 
Nerhu idealas buvo demokratinis socializmas.

Užsienio politikoje Nehru norėjo, kad Indija būtų 
neutrali, nesidėtų nei su Vakarų valstybėmis, irti sri ko
munistiniais Rytais. Tačiau jarff'altrtldė, kad krttštb sau
gumui labiausia reikia pataikyti dfžitlgiti^Uš satitykitis 
su Maskva ir Peipingu, ir jo ‘Sieutralūriute’’ dažnai būda
vo pro-komunistiškas. Jisai neprotestavo net tada, keri 
kinų, armija pradėjo agresijos karą Tibete. .

Dėl to Indijos vienpusiško neutralizmo, didelė dalis 
kaltė* krinta ant bu* gynyta rtiitafetib Krišna Men-' 
mm,* kuris taip put gtvo aipmetp. AngHjūjė, ’bM* pasida
rė fanatiškas “Vakarų imperializmo” priešas. Iki pat 
savo mirties Nehru nepaliovė su juo draugavęs.

Paskutiniais savo gyvenimo metais, Indijos premje-

ti, jog kitaip galvoja negu OK

Nejaogi Chruščiovas jau Už
miršo savo tironijos aukų skai
čių it apskretęs nekaltųjų krato 
E —4^-44^—- mAk—A g taJ U TYCtDC^BCi£vT)& SV01K&I l • 

Tik taip motyvuojant galima sto 
pkasti, kodėl NIMUtirro “tetiy^ 
bės” katamus Katie pvaMrt 

i-- *£111 rC^yiRTTtal TOJO ITHtTO VlinvIrtY*
FW 47 tortus tmtafftaas, ito 

1-otiJojc rTCpTi r vTCvOb rucwsyoCo 
ketM* nužengė labai tMf, ir vlš 
dar tebežyglnoja. Tik, Įtart* — 
vis žemyn ir žemyn.

I y^ndrtfi & savo* 
prtriėjo Vdrtetij^, W btfttf 
fęti lalTSift* liKTfTTS SUSTuVBaiCy
». I . . •- a 4 -4 q 1a . ia A-a# A-*a4 * -rtnas it anrorninrų mases genaar* 
STal SOCittFiliini S ITS T pi K” U n rlW , LU* 

Iv j (T STOS KtrfllrriTTj Ii pmrt linai 

BOcitfrnJ* jWNrjnnq^ VvrmntĮ so*
jį iš Arijos barių, jis Afrikoje, ciaidemokratai bevelk patikėjo
Lotynų Amerikoje, Kipre ir Atk^

sati barių;
Kinijos vadų adresu Chruš- 

čievas (jo paties žodžiais) sa
iko kalbės “&išyt>ėa” lupomis. 
Jiė, esą, tu*! “Išbai saVėtlšką” 
sdciatamo supratimą. Jį socia
lizmas be krislo demokratijos, 
be jokio tėisėtinfio, be nfiAžiausio 
Žrt’dgaūs teisių gėtb’itno. Jiė no- 
rį'itaŽTrttl skutflį it datbd žrfio- 
gatfš išrftrtiddjtttfą. Jį kbfrttmiz- 
rttas tik tetbrfžtitfjąa tadį, jų 
kartftditzTttd fetfUirt (MmiHs) 
— t M k M tos, irtėte ir ptfė^ar- 
tos padarfttys. Jte sitValstyMnę 
visų irtttfffhf ■ gjrvrtitmų,- strttata- 
rizavę jį.

Visa tai teisybė, labai puikiai 
pasakyta! Dej*. to® tiesos skel
bėjas 
ti; jdg, bekritikvodšmas vakaryk 
ščius save priėteTiirs ir draugas 

, , , . - - 2 - dėfjųrrtbfffy, užmiršta; kari v iš a
rUi tėkb’ skaMdŽtai riUŠiVilti konftlMštlh’ė Kini ji, kai šibš' tai rttatjktailjų reMrt<> el-

jtrt.' Tik po eilės ktauždstų tėrt' 
jvyKtfytŲ puru , j ir atJKlft! pro- 
regėjo. Ir Anglijos darbiečiai 
dėjosi Lenino sąjungininkais so
cializmo statyboje. Tik vėlėliau, 
Kremliaus sostan įsėdus Stali
nui, bolševikai suprato, kad są
jungininkų jiems beliko ieškoti 
tiktai tironijos “ideologų” tat- 
pe. Po Mussolinio, Stalinas su
sitarė su Hitleriu.

Chtttrščiuėaa dabar iėško atta- 
ttioė athfHkirtWse Atijds it Afri-
iC^mS uavTuxTo^. )

Šato gastrolės Kalte, Nfkita 
baigė, pasdfiIMttatėas hhrtse- 
ritd; išglėdėrtas pOštatt/jd Ižfhė- 
116, DMaforiog HrftairrjOs it Pran
cūzijos “imperialistams” (ttrOtos 
“rrtftairštartos pertn^rw” me- 
tedą; W**Š‘ Htėrid*
i ....

P. S. Naudotasi Nowoye Huas- 
koye Stovo, š. m. gegužės Iš d.

SKAITYK PATS IRPARAGUifc
armija įsiveržė į IMlijMI' pitLriėvflty sritis. Nehru bttrtqgfcta, kad lygiai toktorrta pėt 
priverstas šauktis laisvojo pasaulio pagelbos prieš rau
donuosius agresoriuj ir t% pogeibą tuojau pasiuntė 
JAV. Iridljoš VyriaurtyVei atėjo l&kas persiorientuoti.’ 
Šitą reikalą jautė ir NėhiUy bet jė f izinėr pJteįK>s jau bai
gė išsekti. Atlikti Indijos užsienio polftikos reviziją

nuodingomis žttfffgtti nedorybė
mis (elgesiu) kiaurai persunk-

— »f

KITUSSJlAITYTl 
NAUJIENAS 

JOS VI6» KASO TBISYB?

jbua, šiandien neaišku.
Indija turi stambių ir pėtytttšių pdHtfkų, Nrt rte vie*-

• ii m* • * i* i «• tk.vM vimiiMli .iiiin't ««(peržiūrėjirtaD’if aftVaffcyti tartaiW 8* XMcifrair JK* jp neturi to didelio aūtūrftrtb it žmbūh? pššitlkėji-
tvirtesniais pagrindais turės velionies įpėdiniai. Kas jie mo, kokiais naudojosi Nelifū.mo, kokiais naudojosi Nelifū.

j. pronsKUš

ŠILUVA Aff VILNIUS
Girdi, “Ar Aušfo* VtaHai bent ktaMMr rhatė 
tokias maldiniriktj nrthHis (kaėf šlHrtVa) ? 
Jei susitvenkia ir iriiUrn siaurą ta* tai 

.vis dėlto ne tūkstančiai... Aušros Vartai 
V r ■ • • ’ « •

buvo daugiau pačių vilniečių lankomi...
Šiluvos kolto?

gelta
krtf'U

nettartada ktartjrtė ta^
dė ir pr rtTHdžt ’ tirt*; kai ’ gtirtrtrtM * tiMlta

“KaribrtM dėt VAMeOš, tirt Jis irt vlėną

jM <*<'stata —
ftba«‘tad’*le4tiita‘Vitafių titoatf' riėtMs 
AaMoa'VtataištlMM HN ši štttftovė tu
rkių 't* Minti Sąjuta rttaęrti*

Ir čia Yla taria:
“Auiroi' Variai ta prasme (kuria, 1)9-

iventobi, neturi ryikeinči istorijos, be to 
neturi įtkib ryiio kra.Uo ir krikičioni- 
jos raidiF.ti

atsMrflina šilu 

tartų Oąj tai 
rfiprtMS.

lenkofobįji?
meilė. rrtifrtHtay*

mal
o SUi

a, kuri tikrovėje yra 
lenkofobija lenkų n*- 

tuoti vil- 
j«g lenkei

įg kW tąjį 
tata.Vik iė« g**|

WMM LENKIAMI PROPAGANDAI
Pottl|ti ■ iMlfau paterlMfftH Lietuvos gnafilcbis

Kflkto teWM*lketuvoH me- 
irtta/kų IrttrtdM’it kuo okupaci- 
inM rėMrtta riMMMMtintas, savo 
sttafįtatte (nr. 108?
Brtt- itty'taMėMėrtftirninis kul- 
t&ttrt rrttateriJ.1 taaitis.

Jėdtataiė atakusią laimė- 
jhrtų (tit * oturtOrttartia. partijos 
(rtftatai'.. M.) > pasiekę Lie
tuvos skulptoriai ir grfikai. Hsą 
doagtasla vertinta! skulpto
rių O. JMrttaMš; J. Mllrtta® ir 
iš jaunesniųjų N. Gaigalaitė, K. 
Kisielius ir Vi. Vildžiūnas. So
vietiškuoju mastu, Banaičio Ž6- 
džiais, ypač aukštai vertinama 
lietuviškoji grafika. Grafikų 
darbai buvę eksponuoti Mask
voje, Pasaulinėje grafikos pa
rodoje Jugoslavijoje, sovietų dai
lę jie atstovavo Japonijoje, JAV 
ir kituose kraštuos*. Pastaruoju 
metu lietuvių grafikų darbai pa
rodyti Leningrade. Grafiltos 
meistrais laikomi V\ Jarkunaš, 
J. Kuzminskis ir A. Makūnaite, 
kodėl labiausia vertinami gra
fikai? Svarbiausia todėl, kad 
kaip tik ryškiausiai grafikoje at
sispindi tai ko rėikalanja parti
ja, būtent “dabarties tematika, 
mūsų dienų žfnogus, industrinis 
respublfkos peizažas...”

Jau blogiai su daHminkals-ta- 
pytojais. Dabarties, taigi, kraš
to komunrttinimo gyvenrntas esą 
vis labiau
kUtryboje — ją tarpe t ik-du žy
mesni vardai (A.* G*datta< ib 
Savickas), o kiti; “dnų 8* gy
venimu” mažiau žinota vlsta- 
menei, kaip S. Džiaukštas, į! 
Švažas ar V. (točan.

J. Banaitis afsilteĮrt tt^iamsn 
apie knygų iliustravime menę.

plakatų žanrą, apie vitražistų 
darbiis. šių darbai jau patekę j 
arcHtektftrą. Turi pasiekimų ir 
IJėttfvdje kurią taikomosios dai
lės bei interjero rtefsttai.

i Tačiau lietuvių menininkų kū
ryboje lengvai įžiūrimos ir klai
dos, svyravimai ir ypač, Banai
čio žodžiais, negeistinos tenden
cijos bei nuotaikos. Pasirodo, 
kad tie neigiami reiškiniai bu
vę pastebėti ir pokariniu laiko
tarpiu ir pastaraisiais keleriais 
metais. Jei pokariniu laikotar
piu lietuviai menininkai gyveni
mą ir žmogų vaizdavę paviršu
tiniškai, tai pastaraisiais lai
kais esą nukrypstama į vien 
tamsių gyvenimo ir žmogaus pu
sių vaizdavimą. Niūrios nuotai
kos pasitaikančios ne vien jau
nųjų, bet ir senesniųjų rašyto
ją bei kitų kūrėjų darbuose. 
Dailės ir muzikos srityje J. Ba
naitis rado tokias blogybes: čia 
pasireiškia nekūrybingi primi
tyvumo pamėgdžiojimai, nukry
pimai į tuščią stilizavimą, stan
dartiškai ir archaiškai panaudo
jamas liaudies muzikos folklo
ras;

Rykirtfri su this priekaištais at- 
krrtįtirtrt dėrtrt*| į kritiko V. 
Raflifčfo toje peffoje “Tlėsoje” 
paskelbtą straipsnį af#e lietuvių
rašyt

relšktani dtartmito|kNta-
ojų bei statytojų santy- 
jjš teigia, kad lietuviai ra

šytojai rtėtatžftfrtą skaitytojų 
tao, iAtotektu-
attrts IfgH “dar getota at si-
IrtlHr nta statytoją lyrttfir ne- 
pOrtrt*‘taškyti į tas sudėtin-! 
btšTUrtMtmas, karia* kelia rrtū- 
sų gyvenimas, komunizme sta
tyba...”’ ‘

Be literatdroš, sritys, į ku
rias daugiausia kreipiarrtas par
tijos pyktis ar nepasitenkinimas, 
tai dramaturgija ir muzika. J. 
Banaičio teigimu, dramaturgi
joje, kur esanti nepaprastai svar
bi “šiandienos tema”, be k&i ku
rių sėkmingų dramaturgo K. 
Sajos mėginimų, esą pasiėkta 
maža. Kai dailininkai verčiami 
daugiau liesti tą ‘‘‘komuhistlnę 
dabartį” su kolchbzų, pramo
nės ir kt. objektų idealizavimu, 
thl kompozitoriai čia vėl atsi- 
liėka. Esą jį tematika dauginu
sia apsiriboja paštarojo karo lai
kotarpiu.

Lietuvos mentnfrtkams dido- 
mas dar vienas rirtftas priekaiš
tas — jiė esą'“Įtart mažtrf rfu- 
veikę” formuojant gyvrtttėjų 
materialistinę pasarrtėrirtrtf ir 
kovojant su vad. btrrtuzinės tdėo- 
iogijos reiškiniais. Spaad* ve
danti aštrią kampaniją prieš 
bažnyčią ir dvasifrtnktrs, ttatar
pu, nusiskundžiama, vad. Mity
binės organtžaefjos (taigi, ra
šytojai. dailininkai ir kt:) itdje 
srityje nerodo reikiamos inicia
tyvos. Ktfftrtros ministro pagei
davimai bei dejavimai tenka su
prasti kaip netiesioginį partijos 
nepasitenkinimą IJetttvojė ku
riančiais. Iš pateiktųjų afšMfii- 
mų lengva susidaryti vaizdą: 
miolntinių raginimų neptatnt 
kfirėjaf sunktai palenkiami to
kiai “kūrybai”, kuri turi rtėdėtg 
bendro su menu, bet labai arti
ma grynai partinei propa^stasi.

(fc)

JM niW! jrtrsitMKft 
, Nuo i'aŠaUlTY (WtfVL.

SKAITYK •JRkWLKHe* •
JOS TEIKIA GERIAUSIAS, 
TElŠiMGLAUŠIAS ilNfU

žirtnrita, rrtfHidn. Jtaę įtaikai kariųa nfrtv 
biMtf'ta trtroęiKį'nrifeų'rHtta

Argi? H i** VH ttats tikras?
Jei rttaNcw “srttata’ įtakota lėnk^rir* 

Lietuvos kunigų interesai sutapo, ginant 
XX *--si* i —■ -- iir prnptatrnjant KinanKiwq (icn4
kišką} “vierą” it iMfiją; tai šiandien jiė vL 
slštaM trtbėslit«fnį)14 tie tirti U tOgtrt’vOri- 

igMsrfeftiMtfe išmtate opsiėlti ir M lėta 
uMj< if Ne lenk^ “vlėro*”, bttltaitfHHė* 

i rrtflMų vt<i d*t nrišftitato taprtefti. Gerta, kart* 
neišmečiau — štai dvi •tratpenšų išMrtpūit' 
iŠ Dziennik Chicagoaki HMB iff. spitib rirt- 
nesio. Vienoje dabartinis VllntaftH “tilta1 

.lasnikų” (mylėtojų) sąjurtgoa ftėminin- 
kas. b*virsti Vilntirtb apygaritos (ėtaėjtai 
lenkų okupacijos metais Kkzimierz AbW>- 
moviėiua (ilgame straipsnyje)
Do Polski Zagrabione Jei Zlenric Wsčh<š7-

IdrgaifMrtfjM startrtMėjančios Valstybes 
Dėta**!***1*** rMkktaujant “prtyWrbCtf- 

Itfi** rNrtrtv pHrtlrtdjenncj granicy na 
WsdMMP (grifctatiH Lenkijai prieita- 

irtAeš stataM rtĮWrt*to)? Jis strtfrthi pferfrti 
prilrtrtrt iė iidta* ’ris pMWtMax rezMta- 

'cfj*š* 1)'9W mMrtjhne, 2j Z.N; 
•ta. (LcPti) tėirttai sąjrtagos) seime ir 3)

kai|t'pėaėMami Aušroi gatvelę po
apačia‘koplyčios, visokiausi žmonės auto
matiškai movėsi kepures, kurišš vėl užsi
dėjo pro koplyčios apačią praėję. Delio 
taip). |>AAtikės skatlimt toltmėslrt* Lietu
vių HhriMdpeta* ištraukos.

Kaip gi yra su'Atfltil Vartoti Hėthliš- 
Irtih šalini isti pOsirettrtaėt ?

Bent iki šiai niekos dar neįtarė, toto1.!.

* grtrt^jrt* stikntirtėTrt'pMiga. Akrafnavičiu® 
tvTritert* rita’ -taMM, yta tilta* « 

jbrtMHIV,’ \WhrtftTrif Vfclynijos nepaliau- 
'jšrtiM frtitotiM WrtMrtgtonui reikalą afl* 
taisyti Jaltos skrišto^'Tm bvtaTtet tikrai 

trrtWhiė‘į sttfėif'. brtgia AMtamavtthft.
Ateitis' pštfrtHtt, — mes WasMngto- 

ne n*Wi Irti Grbtataiskių, art “kasė- 
gaikSėtų Ffadifwfhu*...

KnpnriRTvta ItilnzIRmnjT LrrTuviŲ EJR IRIU- 
ledija kur norą MRų p*slr<irtžtasi priešto- 
grt( katnRHštorf i.M*tiN*t irttirfrttirtijii.

tiie (Skgrį* džgrbMŪs j*h Ritų
žėrtfėf). bė kilio pntėtlta Mukta: iMte- 
kie jest Wilno z Malką W tWrf tfriilMė. 
z serdcem Pilsudskiego sfląrym na F(o- 
sie,\a fgMklti j*M No#og*ctak M ietie- 
wict#«Ald..." Kitame to diertraiMo nė. 
Laiškai Redakcijai skyriuj* yra te paties 
Abramavičiaus laiškas, pavadintas Vil
niaus žemėn — j stalčią”, kurti* VDotaėb 
“milaanikas” skundiiaal, kliar td'lafceaš-

dlėhivTų Fineitieptalijoje
VArttA) (foams t rri<*/ . 
skabome: “!»enu įprod*h niekas neidavo 
sr važiuodavo pro iuoŽNartus nenusiėmęs

AVAROS

,ir kitataučiai. Garbintojai Irttib ptrtikaią. 
pįa rėmus ir keturias kol<WMs nusagstę 
.daugybe brangią metilą “volų", ypač Ur-

Taigk Aušros Vartų klausimu L. E. I loiie 
raidė A <?• - 4?R yra bent puspetik- 
tos skilties straipsnti. kurs prasideda ir 
baigiasi sekančiai:

“Aušros Variai sn Šv. Mergelės Marijės 
paveiksią, vienas refHmingf*ttdU‘reli#- 
nfų. istorinių iė kulMrintą n* Wt Vffmadb. 

•tirt ir rt*djė Ltetttttfė pnufltarty glal- 
rttint serstjfs su valstybės ir ypač sostirils 
prtaefYHM.' Drt saėb, garbinamo kaip aft- 

.bnkHtoto, paveiltoto Arti (Adtoaa talfrtta) 
garsėja Lenkijoje, ir gena žinomi vakaėų 
bei rytų Europoje”...

Pastebėjęs, kaip Aušros Virf^ Madi- 
nM ktaias Mrttf keliamas Httwri(ta Adl
iu <« Mickevičiaus. Syrokomlės, llMMIrato- 
viėiaua, MoOfwAkoe, ViMžamkio. Lenart*-

Nnaf kad tai ttaoa. Ota* rašančiam aadrt-

tvWiaea, DtirtinWm,’ KroNMM* šė‘ Ui N;. 
•rtrtopMtoi mVritH nW: kad “Jau ir A- 
t liftais lėhkKlbs giesmės, karmelitų fiedl- 
hmb prie A toros Vertą paveikslo, turiAo 
ne tik reHginj. bet lt‘ valstybinį pobūrtį.



visus GUDAUSKŲ

PIRKIT! JAV TAUPYMO BONUS

John F. Eudeikis
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

NARIAI
nuo

N^AŲKff £4WčJV

TOTO

2424ėmė muS(t|j^i, Jkad blogai dir-

vie 
ma

Lietu všą 

Mirtai#

Tokia if 
la u it i p 
si bevMk

gubai tuk ą^Uųąobilių par
duoti, kiek parduodi dabar. Ir 
jeigu mes nepeši taisysią, laf 
jis, Danas Kuraitis, turėsią*

n Rėkia ramiai, mano mylimoji 
Mamyte, ir layįt ląsųcą alcj 
nant

aineje 14 Si. 
i narui ir na 

ir ligirsii 
mko: kokios 
.mo gera inu 

raistuose 
Zavra

kad jisJMų iš biznio? TaipJ 
jis tai žiną*- Mūsų vieninte
li* troAkirpaa, kad ji* bM0Wk 
Luotu. liet Jia nebankrutuo- 
ūia. Na. Jia W

PK, VYT, TAURAS 
a/DVIŪdAl IA CMiRMftGAS

DR. S. RIEBIS 
GYpyTJNA* * CHIRURGĄ* 

M4f WMT iM STRUT 
Vai.: kas dieną po putų 14; vak. 74 
ūktai aąjradictuata ir penktadieniam 
Trečud Ir aekmad. onsas uždarytas 

Raa: SMI WIST MHi PLACI

MARIJONA MACMJUEViCHCNF.

DM, A, JENąiNS 
GYDYTOJAS 1* CHIRURGAS 

M44
QFI§n v 

Kasdien nųp 1—4 
Treč. ir id

Kad Albinai Murkus yrą Ubai 
jautrus tpoąps, pastabi kiek
vienas, kuriam teko su juo su- 
sjljktj if kuicj UM^vMiąnij) pru- 
leifjį kąd jį| >/* Ąiidells 
begėdis, tai patyrėme tik dabar, 
kai jis iš Amerkoą i|vą.|iąyų 
ir paleido daugybę Šmeižtų ir 
melų.

Jis kandžioja tas rankas, ku
rios jį maitino. Jis spjaudo į

4OW-34 So. CALIFORNIA AVENUE 
LAXayette 3-G446

Apdraustas
Hjvairj 

antanJ 
34J S Sa. LI 

TeLiM

MARQUETTE FUNERAL HOME 
'4 2533 W. 71M STftlET
k £ Teltf.: GgovM^ 6-2345-6
► Hit5j?. 50* AWL, CKERO
[ Telef.: TOw»m|

W MOOWHU.KQS KOHttfeOS 
AlKSJfi AJJIOMQBIUAMS R4SWTO

giauąju atveju, reikėjo tylėti. 
Amerikos lietuviai In
dies žmonės. Jie pasėjų trem
tiniams. Didelė tremtinių dau
guma* yre dėkinga pirmomi* 

padėjusią ajįneflfcą- 
čiam*. Pasitaikė vienas kita* U", 
nė tok? j.ftį “*W- bet, 
aj-. uet^tenkiAti 4ypu^|j w°. 
^^ėjųąšąj^? fcwjfene-, 
^tankinti w*. uaprįjuia 
jų p^žjųfo^, aj- jų florai, 
ar iii iilnaiimni jftįfltu iifimji AR- 
patinka geradėjo būdas, tai jie, 
pasitraukia ir tyli. Neteko su
tikti nei vieno naujai atvažia
vusio tremtinio, kuris būtų nie- 
kjnęn j*m padėjusį amerikietį.

I? (fcšięptifiji t«*stąpčiij bi
tinių, Albinas Morkus yra vie- 
niobalip, kurie ne tik s^vo gera- 
,dėjus išniekino, bet labai biaų- 
rjai juo* apmelavo ir apšmeižė. 
Šveiko proto žmogus šitaip ne
būtų padaręs. Taip gali pasielg
ti tik nedakepėlis.

Savo aUiminimua Albiną#, | 
Morkus pradeda pasakojimu, 
kaip aį, si^viąlę? tarnautoju* 
į savo kabinetą, pranešiau jiems, i 
kąd važiuoju į Mąty A^ęj-j^., 
Jvalba vedėme anot Morkaus, 
apie Mi<W W*m naujfl 
knye ^ a»e pagyn
ras. Jią J

“Išliejęs visą savo entuzias-4 
mą dėl busimosios savo kny-į 
gos apie Pietų Ameriką, Kų-I 
raitu pemio piie WWiškųjųj

4605r07 So. HERMITAGE AVENUE 
Ta.: YArd, 7-1741 — 1741

OfteM: Himluck 4-5449 
Rpjid.; Hlmjodi 44324

OFISO VALANDOS;
Ptnnad., ketvlrtad. nuo 1—4 ir 1—9, 
anuad.. penkiadieni nuo 1—6, tret

kėję išety ilbjMft. IMHMM 
bizmerii^4(NtJM 
kartas
pastabų if įįjįdi uwMdjuiU. Unl 
jeigu tiŲ^yjIuJU* reikėtų kiek
vieną rytą barako kartais net ir 
išplūsti, tai bianis neis. Tarnau
tojui gali padaryti vieną pasta
lių, dvi, gali dar ir trečią pada
ryti, bet jtųgp nąkia kiekvienų 
dieną jam pastabas daryti, tąi 
JyaAkCMUoąi. Tarnautoji* gau
na pagmuimeą ni a uka J W. D 
valjąu jis elgiasi savaraųkišk*i- 
.Jeigu ji* nemoka savarankiškai 
naudingo darjjo dirbti, tai tokį 
tarnautoją atlaidžia. Nieke* jo 
nekoljoja ir niekas jo ųepLūMa. 
tyieka* imgiūąta tarnautojų ki
tose jgtaigoąe, niekas jų nejus
tą ir mano vjujovaujamoje pdgi- 
goje.

Niekus ir Albino Morkaus nu
plūdo.

Visą tai, ką Morįcus čju pa
rašė, yra melą* ir šrųejžtas. Me
las nuo pradžios iki galo.

Morkus daug pritepė apie sa
vo tarnybą Mikli Buūk bendro- 
vėjA, bet tikro* teisybės neparė
ję. Kartąia net atrodo, kad jis 
sąmoningai tiek apie mane pri
rašė, kad tikrovė niekad nebūtų 
žjnoma ir iškelta aikštėn, 
mėgstu šiuos reikalus kelti 
Šumon, bet Albinas Morkus 
ne verčia tai daryti.

Pradėsime nuo pradžios.
(Pus daugiau)

Ultima šių metų |

i W<
m }lendriyn« UuUmjb lailvaše

bjąllMa towir 
b* 0faWMis* ę>4iiuuu‘>
U) Faw,(’- 'Mm#1- 
l.. Dwubw'w* tau Imv 
ksjjbi vartojimo atvejai; P., 
S.: Kirčiavimo dalykai; Klau
simų krajUkt’-- Jj^cenzijoą, 
(Kun. Dambrausko: Dėl “Šv.( 
Tėyas Joną? XXIII, Motina ir, 
Mokytoja (Enciklika) recen
zijos) ; Apžvalga (Kalbos lęeiy 
tęlė). laikraštis kifikviąnaip 
skaityti-rašyti mokai^anj 
tuviai bptinąi rekomęnduotir 
nas. i

SOPHlf 3ARCUS lirvio AglMA* WKI 4WVH
Vhoa programos H WOPA, 

14M WI. A. M.

LMw4v kuibat kasdien nuo pirma-

WL T. DUNDULIS
GYDYTOJAI IR CHIRURGAS

AAidarija ir moterų li|pa 
4157 ARCHBR AVINUI 
QASO VALANDOS;

Nuo 2—4 u OMO 6—440 vai. vakaro, 
S#Uadi«naia uąą Ibį 4 DįVtet 

TreciaBiaių pagal sutartį.

DR. v. P. TŪkAŠO*
CHHMI4AI 

24M WMT 7M SfRMT
Oftaa ARIU^’WM.i’SKJTiSis

ATOSTOGOSE 
IKI BJR2EU0 22 DIENOS

MOVIMI
Leidimai — | 

ŽEMA

2047 W

Tpl. Oftoą: M7-5MI; raą P* MtM 
DR V, VOJEJSW 

GYDYTOJAS Ig CHIRURGAS 
754 WEST 31 STUFF 

(Kampaa Haiated ir BFoa gatvių) 
tsHat&fii n r r 

Trečiad. ir seknadMniąu uždaryta.

Mirė 1962 ra. gegužio mėo. 
24 dieną ir patapote Lietuvių 
Tautintee kapinėae, žalia aavo 
rąjbaao vyra ir alnąbo.

Gimusi Lietuvoje, Sakių *» 
fcjtyje. mMMtpar^į. <*' 
nią kaime.

kaino

RASčIAUSKAS JAU 
PASIEKS JUGOSLAVIJĄ

IbUSjLi MUvąjię \ l4d4y Hasr 
čiaupas dar . sų£4p<4osi po 
GbicūjM, šiandien jau fta»or 
w i9 Ks^sPwrffnc4# 4 Za'

įow?n<*
Bw#au*Jkw ! /Mr 

Yju’Ml U*»#- 
jw ^kswAw.*-
;oje fla^ąu^s 
^litvic^ Sp^ibŲ ppUroywktf,
T.iloJP‘A/^ WlW1! V 

|PA9«<JS )WW kM-
Wlsfr ftv-

š>Jw>wa 
Rumuniją, 0^^-
ją ir Šveicariją. Ęytoj įdegime 
pinnuomuf Pasėja tiško jau
drius iš Jugodavj|os, .

ML A. MMiTVIRAS 

4WA>«

Uiiiri^i'ia HmImhIi>ih» luiu>> -1" nBBHVTW? "nwv*
i re,4'i udMuiį

Vjdūiuta būvu Lrnuien tf 
Pranu Širvių (širvmatų) »ū- 
nus. Daugelis senųjų ėikagie- 
čių turėjo progos gerai pažin
ti Šir'Vjnąįiiią, yųač Praną, ku
ris priklausė scenos mėgėjų 
reUdiajn*.

Praugą pradėjo vjMdjjąti, 
dAi Ujo laiku, kai vaidiidflftb 
wupt su<buą*a u jai va- 
duygvio Vargias (Laucąyi- 
&iuQ, Daug kajtų ji* vaidino 
if vėliau.

Pritd kieboliką lųelų pridė
jo nekaip jauąU* (jį kaukiuo 
mb'ilią). Ikai tvaikai* labui 
pašlijo, tąi širvinskai išsikė
lė gyventi į .Floridą, kur neto
li Largo buvo nusipirkę dide
lį žemės plotis

Ta ofo permajna labai atsi
liepė į Prano ąvejjcatą. Ji* su
tvirtėjo, artirįčio skausmai) 
pranyko. Bedamas geras me
chanikas ir šiaip nusimanyda
mas apie statybą, jis patą pa
sistatė puikiausį namą, išsika
sė prūdą, aplink kjjrį priguri
no įvairių įvairiausių gėlių, 
kurie yra tjkraj didelė atrak
ciją. Abu širvinskai yra dide
li gėljų mėgėjai.

Dėl tos baisius nelaimė* 
reiškiame jiejns gilią užuo
jautą. K. ir J.'

PETKUS
TtVAS IR SŪNŪS

iUVO AUTOtataUJO 
NELAIMIUS 

h'RANCib HM1BV1S

Kreivas Ašua 
Utaiao.

OfiMt ir AjNnjg
7M WMST 35tfi «TM«J

Valandos; nuo 10 iki 2, nuo i iM 
Treč. uždaryta. Pankž. ir šešt 10*

NEDAKEPTAS ALBINAS MORKUS
Rato DAN KURjUTlb

veidą tiem*, kuib* 4 *‘r
gies j«jd ąptfjų gadlM. Ji*, ma
tyt , ugįjui, kgri J>m nifįiad dau
giau su tais žmonėmis neteks 
suąiti ir ąereik/^ tieąįąį j akis 
pajyūreb- DkhM Utaigkeptas 
žmogus gali AiUip galvoti. Pą- 
**yĮi? kj^kyjctRi metą mažėją, 
kelionė* dažnėja ir pakaitos eį- 
na dieną ir naktį. Morkus klyą- 
ta, jeigu mani), kad Lietuva jau 
ajuŽjAM) bu* pavergta. Ateis 
dieną, kai vjgj lietuyių tautos 
pąvergėjai nešdinsi*. i* kur yra 
atvykę, o kur tad# Morkus pa- 
m hĮpm ?

bau tikra*, kad jam bus labai 
nemalonu pažiūrėti »*Q į *kj* 
Bet kukiu saiku nųkbu»jant mano 
algMMW, kjAkyiepa* paaahya, kad 
su jpo elgiauiį, kaip tėvju*, no
rįs pagelbėti duonų* uiaidirUU ne 
pajėgjaočiają jaunuoliui. Kai pa
mačiau, kad reikalas yra bevil
tis, tai tik tadA pąąąkiau, k*d< 
jau ruaUs pasiieškoti kito pra- 
gyyenimo žadinio. Daviau jam 
laiko apsižiūrėti ir susiraąti jo 
žinioms ir sugebėjimams tinka
mumų darbą.

Kuo Morkų* man atsilygino? 
Be jokios priežastie*, be jokio 
pagrindo, ji* paleido biąurių me
lų ir šmeižtų eilę prieš mane. 
Taip gali elgtį* tiktai jokios sa
vigarbos neturintis žmogus.

Panašiai jis pasielgė ne su 
manim vieuu- Tpkią patj jo elg
sena bu vu ijr su visais Altu pa
reigūnais. Ir ten jis pats pra
šėsi, lindo, nuųlą) skundėsi, savo 
vajry^ią pasakojo, o vėliau palei
do biauriausių šm^jJgjj kjŲnpa- 
niją ne tik prieš AJt^ ląet prieš 
Dr. Pijų Grigaitį, Leonardą ši
mutį ir Miką Vaidylą.

Argi bent viena* padorų* Ije-

•TRIAT
NDQ6;
tat [r 6—8 vaL 
uždaryta.

R «ii d. t»l «f.; G A rdvn 3-7278
B lis JĮRB na> w ' ■

GRoveMU 4-15*5

O. P. 
įžįsta* 

Aparatai ■ Proteud, Med. Ban- 
l dažai. Spacia.............................

(Arch fvpjM
Vai.: »—4 ir 6—8. I
ORTMOPąDIJpi f__________  _

2fffi *v <*taspa 99, liL
T*Wu Plwst MM*

Valandos pagal ■luitarimą

DR. Hff® BRAZ 
pm«<K<ah «ho wiua

Tuklių Pradžia 11 v. 
š4A(ą iM|M*>><ižių ir ą 
Dąmiąm^at imagi n 

ŲbuMU visus atsih v 
į »u i*-

KIMMM ir VsMybo

Jyu vprts kvieteliai lesios 

Gaivinsiu kvtatkeUas, kad 

PluokMaii gėle* MonsMl ii
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Malėiiinus, g\y REAL ESTATE

\ rit daug karty git
\Vs gailies pažymėjimus ir 
net nuniažų piniginių dovanų

jumis

’ 'aegs 

lyn Mlg. Co. nuo karščio ap
svaigo ir krisdamas į geležį 
skaudžiai sužeidė galvų. Tuo
jau iššaukta greitosios pagal
bos mašina buvo išvežtas į li
goninę.

Juozas šaukšėius, gyu. 
Ibigliton Parko kolonijoje, 
praeitų šeštadieni apie 1 vai., 
nakties, prie Damen ir 17-tos 

pultas stambaus di 
liu ginkluoto negro, 
jo piniginę su vis;

Mruno Henlauskas, ggv.
3139 So. Ilalsled st., pateko į 

Tuberculosis Sanila-
1919 West Taylor st.,

1 dabar gydosi.
kambarys 417-4. Bru- 

rium, I 
kur jis 
duotas 
no via

Jam

lylojas. Jį galima aplankyti 
antradieniais ir ketvirtadie
niais nuo 3:15 iki 1:30 PM. 
Sekmadieniais nuo 3 iki 1:30 
PM.

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBES 
Pardavimas ir Taisymas 

2644 WEST ė^rh STREET 
Tol.: REpuhllc 71941

LEO'S SINCLAIR SERVICE

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

> 8-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS 

, Call: Frank Zapells 
320BVį W. 95th 9t. 

r* GR 6-4339
van GA 44654

GRAŽIAUSIOS PREKES DOVANOMS: 
papuošalai, sidabro dirbiniai, kristalas.

TRANSATLANTIC GIFT SHOP
3362 So. Halstad St. Tel.: Bl 7-3M3 

žemos kainos

S— 
SIUNTINIAI | LIETUVĄ

P. NBJZIN1KAS. 4BM Arcšior,

SIUNČIAMI SIUNTINIAI
| LIETUVA IR KITUS K RAITUS.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

GIFT PARCEL CO.
3320 S. HALSTED ST.

LA 3-3021
L. KAVALIAUSKIENE

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

SIUNTINIUS j LIETUVĄ IB BITUS KBAffTUS SIUNČIA

CORP.

Kareivis George Murphy ii Atlantos, Ga., grįžęs ii karo Pietų Vietname, pirma karte pamatė 
11 menesių sūnų Thomą.

l'cheija Shviragas, val- 
gyklos (.aiva, esančios 3206 
No. Ilalsled st., savininkė, ge
gužės 29 dienų mini savo 

geriausių linkėjimų.

Jonus ir Marė Marikai, 
anksčiau turėję tavernų 3117 
So. I nion Avenue, John Club 
vardu, dabar persikėlė Į nau
jų vielų, 3566 So. Ilalsled si. 
(kampas). Naujos vielos ali- 

pabaigoje. A. A.

Gegužio 30 dieną, šešta
dienį, 7:30 vai. vakaro Čiur
lionio galerijoje įvyksta dail. 
Romualdo Bukausko tapybos 
darbu parodos atidarymas. 
Ta proga iš Montrealio atvy
kęs l)r. Henrikas Nagys kal
bės tema “Keletas kontro
versinių minčių apie moder
nųjį meną”. Parodų Chicago- 
je rengia Montrealio Akade
minis Sambūris.

-- Kun. Men. Sugintas ir už 
rugpjūčio mėnesį per Balfą 
jau pasiuntė $1,1X0 pinigų 
trims lietuvių gimnazijoms 
Europoje, būtent Vasario še
šioliktos gimnazijai iš 45 bū
relių $900, Salažiečių gimna
zijai iš 13 būrelių $260 ir Pun
sko gimnazijai iš 1 būrelio 
$20. Ta proga patikslinamas 
kun. B. (Suginto iki šiol surin
ktų pinigų skaičius. Naujienų 
Nr. 114 iš gegužės 13 d. žinio
je apie jo pasiųstą minėtoms 
3 gimnazijoms eilinę pinigų 
siuntą už liepos mėnesį buvo 
netiksliai suminėta* kad kun. 
Sugintas iki šiol yra surinkęs 
apie $130,000 ir tos sumos 
vien Vasario 16 gimnazijai 
teko $100,000. Kun. Sugintas 
prašo patikslinti, jog surink
ta bus iki Naujų Metų, t. y. 
iki 1965 m. sausio 1 dienos 
$130,193 ir iš tos sumos teks 
Vasario 16 ^gimnazijai $98,980, 
Saleziečių gim. $28,103, Pun
sko gimn. $1,5-10 ir Vargo mo
kykloms $1,560.

♦ Ventoj galima ramiai pra
leisti šį ilgą savaitgalį, pailsėti 
ir saulėje pasikaitinti. Dar yra
3 butai, kuriuos galima išsinuo
moti visam sezonui. Kreiptis 
Chicagoj, Odinai — 6632 So. 
Mozart St. Tel. 737-9723 po
4 vai. p. p. Vasarvietėj “Venta”, 
R. R. 1, Box 505, Union Pier, 
Michigan, tel. Lakeside (Michi
gan) 8510 po 7 vai. Vak. (Sk).

S7./1 301 kuopų* gegužinė 
praeitą savaitgalį buvo men
ka. Atvykusios viešnios Gul
binienė, Baronienė, čižaus- 
kienė ir jų palydovai stačiai 
stebėjosi, kad Cicero SLA na
riai taip apsileidę. O tas jų ap
sileidimas yra jau iš seniau 
žinomas. Taigi ir sakoma yra, 
"kas nedirba —tas neturi".

Kuopos susirinkimas bus 
šio birželio 3 <1. (trečiadienį) 
Įprastoje vietoje 8 vai. vaka- 
io. Bus renkamas mokestis ir 
aptariami kuopos bei SLA 
reikalai. Tad ateikite visi ir 
kitų atsiveskite.

K. P. Deveikis

žinomas
1 UO So.

(Ja gyvena gerai 
Klein. Liaudanckas, 
1X111 Ct. Turi nuosavus namus, 
žmonų ir sūnų Frankų. Kle
mensas Liaudanckas čia gyve
na jau nuo savo jaunų dienų 
ir yra gerai įsikūręs. Yra ke
lių lietuviškų draugijų narys, 
dalyvauja veikloje, yra valdy
bose ir visur savo užduotis bei 
pareigas atlieka pagal išgales 
ir sugebėjimą gerai. Paskuti
niu laiku mūsų Klemas buvo 
kiek sušlubavęs ir gydytojai 
buvo uždraudę judėti. Dėka 
priverstinam poilsiui, mttoų 
Klemensas dabdt* vėl yra kaip 
buvęs ir jaučiasi kaip jaunas. 
Linkime jam dar ilgiausius 
metus būti savo pareigose.

Cicero I).

Dvejos laidotuvės

Juozas Dudonis, naujas atei 
vis, laisvoje JAV šalyje išgy
veno 15 melų, buvo darbštus, 
atviro gero būdo, įsijungė ir 
veikė SLA organizacijoje, ku
rioje išbuvęs 9 metus sunega
lavo, gavo pašalpą, bet šio ge
gužės mėnesio 17 dieną am
žinai užmerkė akis.

Laidotuvėmis rūpinosi Jur
gis Dudonis ir, reikia atiduoti 
kreditą, pagal savo išgales at
liko ko geriausiai visa, kas 
reikalinga.

Laidotuvės įvyko gegužės 
21 d. Kapinėse po religinių 
apeigų Jurgis Breivė pasakė 
jausmingą atsisveikinimo kal
bą. ‘’šiandien susirinkome 
palydėti šį taurų Lietuvos sū
nų patriotą Juozapą, Lietuvos 
Kariuomenės kūrėją savanorį 
į amžinojo poilsio vietą. Juo
zapas pasitraukė iš Lietuvos 
su gilia viltimi vėl grįžti ir 
tęsti Lietuvos laisvės kovą iki 
pergalės. Deja, mirtis nutrau
kė gyvybės laidą tebesant toli 
toli nuo gimtųjų namų, gimi
nių, ir tėvų kapų. Lai būna 
lengva tauriam Lietuvos pat
riotui šios Šalies laisvoji že
mė”.

Velionis Juozapas paliko 
Žmoną Eleną ir daug draugu 
bei artimųjų.

Paskutinis prie karsto pa
sakė atsisveikinimo žodį lai
dojimų direktorius P. Gurs
kis, kuris šeimos vardu paly-

5 BUTŲ MŪRAS
CICERO. Visi švarūs moderniški 

butai 16; 2x3; 1-4 ir 1-5 Rūsy nau
jai įrengtas svečių kambarys 565 dol 
pajamų mėnesiui.

6 KAMB REZIDENCIJA
FOREST PARK Dideli miegamieji

dovus užpraši pus šarkų pie
tų. T -

(ieuiižes 20 diensi nžueso uv- I Modemiška virtuvė 2 tualetai Artit.eguzcs ^11 meną užgeso gy Harlem Ave lr Eisenhower Express
vybė vieno senosios kartos ge- way. 
ro lietuvio Silvestro Pašerkio. | 
l ai buvo ramaus būdo senas 
ateivis, 
Chicagoje. 
Petkaus ko 
dienj įvyko gedulingos pa
maldos bažnyčioje, kur pa
maldas laikė net penki kimi- į 
kl • ■ V1VCUeturi vargonininkai. Į 3 mieg. 

kapines lydėjo api 
mobilių vilkstinė, 
nuosavame sklype 
pasistatyto didelio 

Atsisveikinimo
laidojimų direktorius Petkus, 
liūdinčios našlės Marijonos 
vardu padėkodamas 
vams ir ypatingai 
Kareivių Draugystės 
grabnešiams už paskutini pa
tarnavimų, ir visus pakviesda
mas šarkos valgyklon pietų.

K. P. D.

Tik $18,500 
NAMAS IR SKLYPAS 

CICERO Naujai išdekoruotas 
.. . . .. kamb mūrinis ir tuščias sklypas
ilgų laikų išgyvenęs aut0 garažas. Tik $13.500

Buvo pašai volus j 2 METŲ MŪRINIS
CICERO 3 

1 vandens gazo šilima 
potvynio. Pilnas rūsys 
žas Tik $19,500 

MODERNIZUOTAS 
CICERO. Vienos šeimos 6 kamb 

Pilnas rūsys ir pastogė. 2 
auto garažas Tik $14,500.

MAŽAM INVESTAVIMUI 
CHICAGO 2 aukštų medinis 2 po 
kamb. Pilnas 
auto garažas

e 50 auto- 
Palaidotas 

prie paties 
paminklo, 

žodį tarė

Žydų patriarchas 
turi 56 savo vaikus I <

GARY, THp., praeitą ant
radienį į magistrato teismą, 
Chicago* Sanitarinio Distrik- 
to viceprezidento Vincento 
Garrity lydimas, atvyko barz
dotas Joseph Ren Abraham 
105 metų amžiaus, 12 žmonų 
vyras ir 165 vaikų tėvas . . .Jis1 
balandžio 17 dieną buvo po
licininko areštuotas už klai
dingų pasukimą automobiliu 
važiuojant 75 ir South Park I 
gatvių kryžkelėje.

Joseph Ben Abraham per 
50 melų sakėsi jokio automo
bilio akcidento neturėjęs ir 
tikėto negavęs, dėlto atsižvel
gdamas į jo patriarchališką 
amžių, teisėjas Richard Jor- 
zak bausmę atleido. Už tai 
patriarchas iš savo pusės pa
reiškė padėką jį areštavusiam 
policininkui, ir magistratui ir 
net pačiam prezidentui John- 
sonui.

Apie save jis teismui ir 
publikai papasakojo, jog yra 
gimęs Jaffos mieste, Palesti
noje, kad iš Palestinos j JAV 
atvyko 1961 metais su savo 
dvyliktąja 43 metų amžiaus 
žmona, kad jo vyriausias sū
nus yra 86 metų amžiaus, o 
jauniausias pustrečių metų.

Savo ilgo amžiaus ir gau
sios Šeimos paslaptį reporte
riams Abraham papasakojo 
sekančiai: “AŠ negeriu ir ne
rūkau, o gyvtteu pagal Dievo 
ir gamtos įstatymus”. Teisė
jui jį (išteisinus, Abraham tiek 
pralinksmėjo, kad ten pat ke
lia kartus išmetė savo koją 
lygiomis su savo galva. Teis
mo salėje susirinkusi gausi 
publika patriarchui už tai 
linksmai paplojo.

Ben Ahrahsm atlydėjęs 
Garrity šitaip papasakojo: 
Abraham pas jį atlydėjęs vie- 

ham jo (Garrity) paklausę*, 
ar ji* yra politikierius. “Ai 

įdarytą klsidlRfi nuomonę.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žarna — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Boad Chicago, III. Virginia 7-7717

$6,000

6
2

miegamieji. Karšto 
Apsauga nuo 

2 auto gara

MEDINIS

5
2

rūsys. Gazo šilima. 
$130 pajamų j mė-

4936 WEST
Office: OL

15th STREET
6-2233

Lietuvos 
nariams LUXUS PILAITĖ. 4 mieg., ultra 

modem 2 vonios, virtuvė, 43 pėdų lo
tas, 65th ir Kedzie, $27.500, pigu.

LIETUVIUI arti 72 ir Mozart labai 
graži nauja 7 kamb mūro rezidenci 
ja, visi įrengimai perfekt iš lauko ir 
viduj. Verta matyti ir gyventi — 
$39 900

MODERNUS, TIK 9 METŲ, 2 butų 
mūras, 3 auto garažas, radiant šild., 
alum, langai ir kiti priedai. M. Parke. 
$33 500

6 KAMB. MŪRAS, moderni virtuvė, 
ir vonia, sausas beismontas, su vonia, 
naujas gazo šild., 2 auto garažas, 
mums artima vieta. $19,450.

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St. — RE 7-8534

5 BUTŲ MŪRINIS, garažas, aukštos 
pajamos, Bridgeporto rajone, pilna 
kaina $20,500.

10 BUTŲ MŪRINIS, mėn. pajamų 
$700, arti 64th ir į vakarus nuo 
Ashland Avė.

2 BUTŲ MŪRINIS po 6 kamb., ats
kiros šild. sist., Marquette P. rajone. 
$29,600.

BUTŲ NUOMAVIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 

PASIRINKIMAS
♦ APDRAUDA ♦ NOTARIJATAS

LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

REIKALINGA MOTERIS 
mažoje maisto gaminimo dirbtuvėje, 
geras susisiekimas, daug visokių prie

dų. Kreiptis asmeniškai į: 
3411 FIFTH AVE 

Near Jackson & Homan 
THE CHICAGO DIETETIC 

SUPPLY HOUSE

BUSINESS CHA KES

UNION PIER, MICHIGAN 
parduodama pilnai įrengta krautuvė 
ir užkandinė, kampiniam pastate prie 

pat ežero.
Viakaa paruošta sezonui. 

Mažas įmokėjimas — išmokėjimui.. 
BEN-DOT STORE 

B. Bernfeld — savininkaa.

PARDUODAMA 37-nis METUS VEI 
KUSI toje pačioje vietoje kirpykla 

Pardavimo priežastis — sveikata.
4652 So WESTERN AVE 

Tel YA 7-8527

MISCELLANEOUS FOB SALB

PARDUODAMA GERA MEŠKERĖ su 
visais priedais 4652 S. Western Ave. 

Tel YA 7-8827

ginimų” nedarą* ir verčiau 
Ben Abraham tegul teisėjui 
pasako visą tiesą ir laukia re
zultatą. Ką Joseph Ben Abra
ham pagaliau ir padarė, ir lai
mėjo.

KLEKVIENOm 
DARBO ŽMOGAUS

DRAlh IR BIČIULIS

REAL ESTATE FOR SALE 
Narnai, Žema — Pardavimui

nesĮ Namo adresas: 4156 W Maypole 
St Del vidaus apžiūrėjimo reikia 
susitarti iš anksto. Pilna kaina 
$9.500

TAVERNA IR NAMAS
CICERO. 3 butų mūrinis ir naujai 

modernizuota taverna. Tik 
įmokėti.

3 PO 6 KAMB
CICERO. 6 kamb butas I mam 

aukšte, 6 kamb butas — II tram ir 
beveik užbaigtas 6 kamb butas rūsy į 
je. Karšto vandens šilima 2 auto j 
garažas. Svarūs butai. Tik $21,500.

DELIKATESŲ KRAUTUVE 
KEPYKLA, 2 NAMAI IR TUŠČIAS 

SKLYPAS. Nereikia jokio patyrimo. Į 
Savininkas jus išmokins kepėjo ama 
to Vien iš nuomų turėsite 300 dol j 
pajamų mėnesiui. Parduodama dėl j 
ligos; prieinama kaina! Biznis ran 
dasi lietuvių apgyventoj Cicero apy
linkėj.

MAISTO KRAUTUVĖ
CICERO Netoli 16 St. ir Austin 

Blvd 1 aukšto mūrinis namas su 
maisto krautuve ir 4 kambarių butu 
Visi maisto krautuvės įrengimai, oro 
vėsintuvas ir kiti priedai. $25,500

CICERO 50. ILLINOIS
Residence OL 2-6907

METAMS PAJAMŲ VIRŠ $4.000, 
graži mūro nuosavybė, Br. Parke, kai I 
na $24.400 arba geras pasiūlymas.

2 BUTŲ MŪRAS M Parke, dideli.! 
šviesūs 5 ir 5 kamb. butai, naujas ga-i 
zo šildymas. $26,900

LOTAS, auksinė vieta bizniui ir gy
venti.

TIKRAS NAUJAS 54 kamb. mū
ras, (20x54) ąžuolo medis, plasteris, 
“intercom”, spalvota vonia, iškelti 
vamzdžiai, alum, langai, geležinė tvo
ra, pora blokų nuo mūsų. $18,950.

3 BUTŲ MŪRAS, platus lotas, mūro 
garažas, arti 66 ir California. $25,500.

8 KAMB. REZIDENCIJA su 4 mieg., 
2 pilnos vonios, nauja gazu šild. sis
tema, puikus “recreation” kambarys, 
arti 70th ir Pulaski.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 7 metų senu
mo, po 3 mieg., atskiros gazo šild. 
sist., alum, antrieji langai, j pietus 
nuo 89th St. Tik $35,900.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

MAINTENANCE
MACHINE REPAIR

Opportunity exists for good qual
ified machinist. Mechanics in the 
growing plastics field. Experience 
with blow molding machines and 
related equipment helpful but not 

required.
Excellent starting rate and 

fringe benefits.

THE
DOW CHEMICAL 

CO.
4630 W. 53rd St.

An Equal Opportunity Employer

REIKALINGAS
ŠALTKALVIS

Reikalingas vyras, turintis patyrimo 
prie metalo lankstymo ir nitavimo. 

Turi suprasti ir mokėti kalbėti 
angliukai.

Pastovus darbas Geras atlyginimas. 
Daug priedų

LONERGAN DIE COMPANY 
•4615 West Arthington

LENGVAM NAMU PRIEŽIŪROS dar 
bui reikalingas aarbininkas (handy 
man). Reikia mokėti lentą prikalti 
nudažyti ir kitokį namų priežMroa 
darbą atlikti. Geriauaia turėti savo 
mažiną Dėl aglygų kreiptis j Chicago 
Yvinga. pM ^ną^M^jį - tsisf.

RtlKALINOAS RUGINtS DUONOS 
KEPKJAS Geras atlyginimas ir mi 

lonioa darbo sąlygo* 
Telsfoauoti LA 3-6827

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žarna — Pardavimui

JEIGU ESI VIENAS ar tik 2 ir nu 
rite atskiro mažu namuku, skambink, 
tukj turim Gage Parke ant 30 pėdų 
■>klypu S12.90U

MŪRINIS 2x7 ir 4 kamb skiepe, 
garažas, 30 pėdų sklypas, Bnghlun 
Parke, tinka vienai dideliai ar dviem 
šeimom, įmokėti mažiau $6.000

MŪRINIS BUNGALOW, 6 kamb 
Gage Parke, 30 pėdų sklypas, centra 
linis šildymas.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43r<i STREET

Td. CL 1-2390

PERKAME, PARDUODAME. MAI 
NOME (aviraus dydžiu namus visur 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap 
draudą, veikia notariatas

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

TIK $l,X00 JMOKRTI
už 4 butų po 4 kamb., naujai atremun 
luotą medini. Grynų pajamų $2.500 

Kaina $15,800

A NOBKCS REAL ESTATE
2165 West 51st St. WA 5-5036

NAMAS IR PAJAMOS
5 kamb mūrinis, moderniška virtuvė 
ir vonia, naujas gazo šildymas, be tu 
2 butų medinis kieme, moderniški 
butai, plyt, vonios, maži mokesčiai 

Arti 35th ir Sangamon.
Skambinti telef

ST 3 1272 arba AB 4-3747

MARQUETTE PARKE parduodama 
pajamų nuosavybė. 

7126 S Rockwell St. Ted Allen. 
RE 7 3200

BEVERLY SHORES. INDIANOJ 
savininkas — statytojas parduoda na 
mą: 5 mieg., gyv kamb., valgomasis, 
2 virtuvės, 2Lį vonios, rūsys, parda 
vimo priežastis — silpna sveikata 
Apžiūrėti galima šeštadienį ir sekma 
dienį. G. Borchert, Ripple Water Ave., 

BEVERLY SHORES. INDIANA 
Tel. Chicagoj 448-3291 

72 IR RICHMOND
5 KAMB MŪRINIS

2 mieg., indams plauti mašina, said., 
šiukšlėms deginti automatas, plyt 
virtuvė ir vonia, rūsys, iškelti vamz

džiai. garažas.
$17,900.

Savininkas — WA 5-5692

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui
5 AKRŲ FARMA 

ir 5 kambarių namas parduodamas 
arba išnuomojamas. Kita 80 akrų 
farma ir 8 kambarių namas parduo
dama. Parduos šias farmas skyrium 

arba abi kartų. Rašyti savininkui 
Mr. TONY SWISTAK, Route 3, 

” FENNVILLE. MICHIGAN
n r i

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai Ir Atostogų Vietos

UNION PIER, MICHIGAN 
Parduodama arba išnuomojama 12 na
mų. Moderniški namai vasarai ir žie
mai. Privati pakrantė ir mašinoms 
pastatyti aikštė. Graži vila prie Mi
chigan ežero. Parduos kad ir su nuo
stoliu norintiems pirkti, be to 3 mieg. 
namą tinkamą ir žiemą gyventi par
duos už pusę kainos. Joseph Kahn, sa
vininkas, telefonas Lakeside (Mich ) 

4591 arba P. O. Box 126, 
UNION PIER, MICH.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
iš lauko ir vidaus, sienų popieriavi 
mas, sienų dekoravimas paveikslais 

(murals ir interior decorating).
Skambinti 

A. VAITEKŪNAS 
Tel. 839-5299

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

STOGŲ DENGIMAS IR RINOS
MES TAISOM, DA20M RINAS, nu 

tekamuosius vamzdžius ir ištepa m 
smah vidų ilgesniam naudojimui; 
naujos rinos įtaisomos iš nerūdijan
čio metalo, kurio nereikia dažyti 
Plokščių ir iškeltų stogų taisymas, 
perdažymas, smaunimaa ar naujai 
uždengimas. Kaminai ir “smoke 
'tack” pertaisomi ir užtaisomi — 
"tuckpotnted”. Mes atliekam lauko 
dažymo, mūro užtaisymo — “tuck 
pointing*' ir cemento darbus

PH.NAI APSIDRAUDĖ Darbas ga 
rantuotas. Nemokamas įkainavimas

Atidarą visą laiką.
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Dirbame žiemos metu.
HEATING CONTRACTORS 

(statome šiltu oru pučiamus pečius, 
andens boilerius ir oro vėsintuvus 

Vieninteliai ii lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAI. CO

2431 So. Kedsie Ave., Chicago 23, OI 
Ofiso M. m-1443

JUOZAS EEMAITB OL ”-0411
Ir

VICTOR SKADE ET METI
HEATING CONTRACTOR

Deass faktiškas 
HEATING A SHEET MTTAL 

4444 Ea Wlltan Avs, Chicago B. Ill 
Tai : VI 7-2447




